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65.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje: 
Rada finansowa odbyła pierwsze konstytucyjne zebra­
nie w dniach 27 i 28 b. m. pod przewodnictw em P. Mi­
nistra Skarbu, który na w stępie wygłosił zwiezie expose 
o stanie finansowym Państwa. Po uchwaleniu regula­
minu obrad i wyborze 3-di komisji, a mianowicie prze­
mysłowo-handlowej, finansowej i rolnej oraz ich prze­
wodniczących (przewodniczący l ej komisji p, Broniew­
ski, 2-ej komisji dr. Szarski, 3ej komisji — Aleksander 
Raczyński) obradowano nart środkami zniżki cen i spo­
sobem przeciwdziałania drożyźnie. Między inneini de- 
batew ano także rad projektem r̂trżki towarowej taryfy 
kolejowej dla towarów eksportowych, która mogłaby 
wpłynąć na żywszy ruch przemysłowy, zmniejszeniem 
bezrobocia i polepszeniem bilansu handlowego, który 
to oiians w  listopadzie 1921. r. poraź pierwszy wykazu 
je przewvżkę wywoztt iiad przywozem, a to według 
obliczeń i zestawień głównego urzędu statystycznego. 
Rada finansowa nad wsppmniaucou kwestiami ma się 
zastanawiać i w najkrótszym  czasie opracować odpo­
wiednie wmoski.

Również obradowano nad zarządzeniami, zmierza- 
jąctmi do przeprowadzenia dalszych oszczędności w 
administracji.

Pod obrady zostały wzięte między innerui i sprawy 
następujące- 1) Zawieranie m ó w  unezpiecztaiowyci. 
w  walutach obcych, 2) zniesienie subsydiowania huma 
nitamych instytucji krajowych i zagranicznych w  spra­
wach celnych, 3) kredytowanie należności celnych in­
stytucjom i firmom prywatnym, 4] przewalutcwan-e ka­
pitałów akcyjnych.

Najważniejszy punkt obrad stanowiła sprawa dłu­
gów przedwojennych. Rada finansowa po wyczerpują­
cej dyskusji wypowiedziała się jednomyślnie przeciwko 
jakiejkolwiek rewizji ustalonych ustawowo relacji wie­
rzytelności w  walutach zaborczych oraz przeciwko prze- 
l uchowaniu (Bugów, jak i przeciwko wpraw adzenitt 
inoratorjum, a to ze względu na chaos, jałdby powstał 
w życiu gospcdarczem, oraz ze względu na autorytet 
odnośnych ustaw i powagę jednostki monetarnej pol­
skiej.

Członkowie Rady finansowej podjęli się wypraco­
wania kilku projektów ustawodawczych we wskazanym 
bliżej zakresie oraz w odpowiedni sposób, ponadto zaś 
współpracy wr opracowaniu inwentarza majątku Pań­
stwa.

(„M onitor Polski" Nr. 24 1922 r.).
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66.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje: 
Powołując się na komunikat, zamieszczony w „Monito­
rze Polskim" z dn. 2-go września 1921 r., Nr. 199 w 
sprawie pretensji osób prywatnych i instytucji o odszko­
dowania wojenne, Ministerstwo Skarbu Wyjaśnia po­
nownie, że akcĵ i ustalenia strat wojennych, przeprowa­
dzona przez komisje szacunkowe z ramienia Głównego 
Urzędu Likwidacyjngo, miała na celu jedynie określe­
nie wysokości pretensji do b. rządów zaborczych, 
względnie okupacyjnych, bynajmniej zaś nie nakłada na 
Skarp Państwa obowiązku pokrywani? tych srrat, ponie- 
sionycn przez osoby prywatne lub instytucje, wobec cze 
go zwracanie się w tych sprawach do Ministerstwa 
Skarbu o wypłatę odszkodowania lub o udzielenie zali 
czek na nie jest bezcelowe. Na podania w powyższych 
sprawach Ministerstwo Skarbu w przyszłości odpowia­
dać nie będzie.

(„Monitor polski" Nr. 21 --- 1922 r.).

Organizacja władz.

67.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARbU

z dnia 4 stycznia 1922 r.

o utworzeniu kas skarbowych na onuzarze izb skarbc 
wych wc Lwowie i Krakowie.

Na zasadzie art. 3, 4, 12 i 13 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 05, poz. 391) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Z dniem ł stycznia 1922 r. znosi się urzędy 
podatkowe na obszarze izb skarbowych lwowskiej i kra­
kowskiej, a w miejsce ich tworzy się kasy skarbowe

§ 2. Sprawy należy teście we, wchodzące w zakres 
działania dotychczasowych urzędów podatkowych, prze­
chodzą z tym dniem do inspektoratów skarbowych.

Zgłoszenia w celach wymiaru należytości i opłat 
stemplowych należy dokonywać od tego czasu we wła­
ściwych Inspektoratach Skarbowych (§§ 43 i 44 usr. 
z dnia 9 lutego LS50 r. austr. Dz. Ust. P. Nr. 50).

Minister Skarbu:
(—) M ich a lsk i.

(Dz. Ust. Rz. P. z roku 1922. Nr. bj poz. 40).

Podatki bezpośrednie.
68.

KOM UNIKAT M IN ISTERSTW A  SKARBU.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu podaje do wia­
domości : Departament podatkowy Ministerstwa Skarbu 
wydal drogą telegraficzną doi wszystkich Izb Skarbo

wych zre ząńzenie, aby ściąganie 2% podatku dodiOdo 
wego od robotników i innych pracowników, pobierają 
cycli wynagrodzenie miesięcznie, zostało natychmiast 
wstrzymane.

(„Monitor Polski" Nr. 2ó — 1922 r.).

60
OGŁOSZENIA URZEDoW SKARBOWYCH 

w sprawie podatku przemysłowego 

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie art. 25 ustawy z dn. 0 lipcu 1920 r. Dz. Ust. 
Rz. P. P., Nr. 60, poz 437, pooaje się do pubhczj_j wiadomo­
ści, że dnia 1 grudnia 1921 roku rozesłane nakazy pątnicze 
podautu procentowego od zysku na r. 1920 od przedsiębiorstw 
nieobowięzanych do skladuma sprawozdań publicznych, oso­
bistych zajęć przemysłowych i samodzielnych Wolnych zajęć 
zawodowych.

Przeciw ustalonym Su.nom zysków, względnie zarobkom, 
juk również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatiucy 
na podstawie postanów'lenia art. 20 wyż powołanej ustawy 
tudzież pm agr. 34 zo*p. M inistra Skarbu Ł dn. 10'XlI ,920 r. 
(Dz. U. Nr. 1/1921, po2 1), wnosić reklamacje do Komisji 
miejscowej do spraw podatku przemysłowego.. przy Urzędzie 
Skarbowym poa.nków i opłat -karbowych w terminie naj­
później do ania 31 grudnia 1921 r.

W tvm samym terminie maja bvć zapłacone wymierzone 
kwoty podatku procemowego oa Łysku, gdyż wniesienie re­
klamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej ustawy obo­
wiązku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymuso­
wo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę w wysokości 
określonej w ustawie z dn. 7 czerwca 1921 r., D i. Ust. Nr. 57 
z roku 1921, poz. 357.

Łask, dnia 1 grudnia 1921 r.
Przcwoiuiczący Komisji:

(-- )  St. Marlynowski.

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 25-go ustawy z dnia 0 lipca 1920 roku 

o (Kidatku przemy słowy m (Dz. U. R ° .  Nr. 66 poz 437) po­
daje się do wiadomości, że nakazy płatnicze mi no Ja tek  pro 
centowy od zysku przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych nieobowiązaiwch do publicznego składania sprawozdań 
oraz osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych zajęć 
zawodowych na rok 1920, rozesłane zostały płatnikom przez 
Urząd Skarbowy pud i*ków i opłat skarbowych w Łowiczu 
w dniu 19 gruuflia 1931 r

Termin wniesienia podatku do Kasy Skarbowej w Ło­
wiczu oraz składania reklamacji upływa /  dniem 19 stycznia 
1922 loku,

Przewodniczący Miejscowej Komisji w Łowiczu:
(—) K. Sobolewski.

OBWIESZCZENIE
Na zasadzie ari, 25 ustawy z on. 6 lipca 1920 r., Oz Ust. 

R i \  P. Nr. 60, poz. 437, podaje się do publicznej w iado­
mości. że dnia 19 grudnia 1921 roku roze-łano nakazy płat­
nicze podatku procentowego od zysku nr r  1920 od przed­
siębiorstw nieobowiązanych do składaniu sprawozdań oub- 
licznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym "sumom zysków, względnie zarou- 
l.om- jak rów m e/ wymierzonym kwotom pouatku, mogą 
płatnio- na podstawie postanowienia art. 26 wyż powołanej 
ustawy, tudzn-z paragr. 34 rozp. M inistra Skarbu z  dn. ll>/XIl 
1920 r. (Dz U. N r 1/1921, poz. 1), wnosić reklamacje do 
Komisji miejscowej do spraw  podatku przemysłowego przv 
Urzędzie Skarbowym pudatkóv. i opłat skarbowych w ter­
minie najpóźniej do dnia 19 stycznia 1922 r.

W  tym samym terminie mają być zapłacone u ynucrzoue 
l..voiy podatku procentowego od  z>sl.u, gdyż wniesienie re­
klamacji nie uchyla w mysi art. 32 pm rołanej ustawy obo­
wiązku uiszewnia pmlaiuiJ w oznaczonym wyżej lęrmuńe.
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IjodSłek tnezaj UCDCy w Inn  Iprimnii: bjJJr.w przymuso.- 
\u> ściągnięty e  doliczeniem odsetek >:a zwlokę w wysokości 
1 %0. miesięcznie.

Kutrio. d n ia  li) g ru d n ia  l« 2 i  r.
Przewodniczący Kom isji:

(’—) Jaworski.

~  OBWIESZCZENIE.
W myśl art. 25 ustawy z dnia 0 lipca 1921 r., oraz in­

strukcji Ministerstwa Skarbu z Unia 10 grudnia 1920 r., 
§ 224, zawiadamia się interesowanych, że naKazy płatnicze na 
wymierzony podatek procentowy od zysku ula przedsię­
biorstw handlowych, przemyslowydi, osobistych zajęć, oraz 
samodzielnych wolny cń zawodów zostały rozesłane dnia 
20 grudnia 1921 r. i że termin do wnoszenia reklamacji 
upływa dnia 21 stycznia 1922 r.

LuLartów, dnia 21 grudnia 1921 r.
Przewodniczący Komisji do wymiaru podatku procentowego:

(—) Culicki.

OBWIESZCZENIE.
Na podstawie art. 25 ustawy z dnia <j lipca 1920 r., Dz. 

U. Nr. 06, poz. 137, podaje się do publicznej wiadomości, 
że unia 20 grudnia lv21 r. rozesłane naKazy platmcze po- 
datKU procentowego od zysku za rok 1920. Wymierzone kwo­
ty poaatKU należy wpłacić do Kasy skarbowej w Janow ie 
uubelskim ao dnia 20 stycznia 1922 r. W tym samym termi­
nie wnosić można reklamacje ao Komisji miejscowej dla 
podatku przemysłowego w jauowie Lubelskim; reklamacjo 
wniesione, po tym terminie pęd? zwrócone bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji miejscowej do sprav 
podatku przemysłowego w Janowie Lubelskim:

(—) Krzynkowski.

OUŁCSZLNiE.
Na zasadzie ari. 25 ustawy z dn. 6 lipca 1920 r., Dz. 

Ust. R. P. P. Nr. ou, poz. 457, Przewodniczący Komisji miej­
scowej ao spraw podatku przemysłowego przy Urzędzie 
Skarbowym podatków i opłat iykarBowych w Mińska- Mazo­
wieckim, poaaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 grud­
nia 1921 c. rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowe­
go od zysku na r  1920, od przedsiębiorstw nieobowiązanych 
do publicznego składania rachunków i samodzielnych wol­
nych zajęć zawodowych.

Przeciw temu wymiarowi mcżua wnosić reklamacje do 
wskazanej wyżej Komisji miejscowej w terminie do unia 
27 styczna! 1922 r

Podatek należy wpłacić do Kasy Skautowej najpóźniej 
do dnia 27 stycznia is>22 r.

Wniesienie reklamacji nie wstrzymuje onowiązku za­
płaty tego podatku.

lin ia 28 grudnia 1921 r.
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw 

procentowego podatku od zysku: 
(—) K. Borowicz.

OGŁOSZENIE.
Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Płocku 

podaje uo wiadomości osób interesowanych, że nakazy plai 
nicze podatku procentowego od zysku za 1920 rok, rozesłane 
zostały płatnikom powiatu Płockiego w dniu 22 grudnia r. b. 
i że termin opłaty tego podatku, bez doliczenia odsetek za 
zwłokę, wyznaczony został na dzień Ki go stycznia 1922 r.

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 2o ustawy z dn. 0 lijtca 1920 r., Dz. 

Ust. R. P. P. Nr. 66, poz. 437, podaje się do publicznej wia­
domości, że dnia 31 grudnia 1921 roku rozesłano nakazy 
płatnicze pouatku procentowego od zysku na r. 1920 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel­
nych wolnych zajęć zawodowi,en.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
kom, jak również wymierzonym W otom  podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia a>-t. 26 wyż powołanej 
uśtawy, tudzież paragr i4 rozp. M inistra Skarbu )  dn. 10/XIi 
1920 r. (Dz. U. Nr. 1/1921, poz. 1), wnosić reklamaci i do 
Komisji miejscowej do spraw podatku przemysłowego przy 
Urzędzie Skarbowym podatków i opłat skarbowych w ter­
minie najpóźniej do dnia 31 stycznia 1922 r.

W (ym samym terminie mają być zapłacone wymierzone 
kwoty podatku pPjcentowego od zysku, gdyż wniesienie re­
klamacji nic uchyla w mysi art. 32 powołanej ustawy obo­
wiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej iennmie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymuso­
wo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwlokę w wysokości 
określonej w Ustawie z dn. 7 czerwca K>21 r., Dz. Ust. 
Nr. 57 z r. 192J, poz. 357.

Kalisz, dnia 31 grudnia 1921 r.
Przewodniczący Komisji:

(—) żupsański.

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 25 ustawy z dn. 0 lipca 1930 r., Dz. 

Ust. R. P. P. Nr. 96, poz. 437. pouaje się do publicznej wia­
domości, żc dnia 31 grudnia 1921 roku rozesłano nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zyska na r. 1920 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel­
nych woliijcli zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
kom, jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
l>tatnicy ua podstawie postanowienia a n  26 wyż powołanej 
ustawy, tudzitż paragr, 34 rozp. M inistra Skarb.' z dn. i0/XIl 
1920 r. (Dz. U. Nr. 1/1921, poz. 1), wnosić reklamacje do 
Komisji miejscowej do sprav. podatku przemysłowego przy 
Urzędzie Skarbowym podatków i opłat skarbowych w ter­
minie najpóźniej ao dnia 31 stycznia 1922 r.

W tym samynt terminie mają być zapłacone wymierzone 
kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie re ­
klamacji nie uchyla w myśl rt. 32 powołanej ustawy obo­
wiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymusu 
wo ściągnięty z doliczeni :m odsetek za zwłokę w wysokości 
określonej w Ustawie z dn. 7 czerwca 1921 r., Dz. Ust. 
Nr. 57 z r. 1921, poz. 357.

Noworadomsk, dnia 31 grudnia 1921 r.
Przewodniczący Komisji.

( -- )  Żaboklicki.

OGŁOSZENIE.
Miejscowej Komisji dla spraw podatku przemysłowego 

Okręgu Urzędu Skarbowcgt w Zamościu.
Na zasadzie postanowienia art. 25 ustawy z dnia 6-go 

lipca i920 r., o nodaiku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 06, 
poz. 437) podaje się do .wiadomości osób interesowanych, 
iż nakazy płąuiieze na procentowy podaiek od zysku przed­
siębiorstw nieobowiązanych do skład inia sprawozdań pub­
licznych, osobistych na rok 1920 zostały w dniu dzisiejszym 
rozesłane.

Wymierzone kwoiy podatku należy wpłacić do Kasy 
Skarbowej w Zamościu najpóźniej do anta a lutego b. i\, 
w tym też terminie można wnosić reklamacje do Komisji 
Miejscowej przy Urzędzie Skarbowym przec.w wymiarowi 
podatku.

Po upływie tego terminu żadne reklamacje uwzględnione 
nie beaą.

Zamość, dnia 10 stycznia 1922 roku.
Przewodniczący Jąomisjf:

(—) Lipiński.

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 25 ustawy z dn. 6 lipca 1920 K, Dz. 

Ust. R. P. P. Nr. 66, poz. 437, podaje się do publicznej wia­
domości, że dnia 15 stycznia 1922 roku rozesłano nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zyska na r. 1920 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych . ajęć przemysłowych i samodziel-' 
nych wolnych zajęć zawodowych.

Ptzeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarob- 
koug jak również wymitrzonvm kwotom po d atk u ,m o g ą 
płatnicy ua iX>dstawie postanowienia art. 26 wyż pow ołanej, 
ustawę, tudzież paragr. 34 rozp. Ministra Skarbu z dn. 10/XI1 
J'J20 r. (Dz. U. Nr. 1/1921, poz. 1), wnosić reklamacje do 
Komisji miejscowej do spraw  nodatku przemysłowego przy 
Urzędzie Skarbowym podatków i opla. skarbowych w ter­
min,e najpóźniej ao dma 15 lutego 1922

W tym samym terminie mają być z"płacone wymierzone 
kwoty podatku procentowego od zysku, gdyz wniesienie re­
klamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej ustawy obo­
wiązku uiszczenia jaodatku w oznaczonym wyżej terminie.
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. i'w iatek. niezapłacony w tym lenniim* będzie przymuso­
wo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę w wysokości 
określonej \v Ustawie z dn. 7 czerwca t° 2 l r., Dz. Ust. 
Ni*. 57 z r. lc>21. poz. 357.

Przewodniczący Komisji w Kolt:
( - - )  Andler.

O G tG S /iŁ N IE .
Urząd Skarbowy jiodatków i opłat skarbowycli w Bia­

łymstoku w myśl par. 224 instrukcji Ministerstwa Sitar bu 
z dnia 10 grudnia 1920 r., zawiadamia wszystkich właścicieli 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, nieobowiąza- 
nych do składania sprawozdań publicznych w mieście i po­
wiecie białostockim, iż nakazy płatnicze na podatek procen­
towy od zysku za rok 1920 zostały wysłane do odpowiednich 
Komisarjatów policji w Białymstoku, do posterunków po­
licji, oraz zarządów gminnych w powiecie Białostockim 
dnia 9 stycznia 1922 roku.

Reklamacje przeciwko wymiarowi podatku procentowe­
go mogą być wniesione do Komisji Miejscowej do spraw 
podatku przemysłowego przy Urzęazie Skarbowym w Bia­
łymstoku, W arszawska N r. 16, do dnia 9 lutego 1922 r.

Nieotrzymanie nakazu płatniczego nie może służyć po­
wodem do prolongaty terminu złożenia reklamacji.

Naczelnik Urzędu:
(podpis nieczytelny).

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 25 ustawy z dn. 6 lipca 1920 r., Dz. 

U st R. P. P. Nr. 66, poz. 437, podaje się do publicznej wia­
domości, że dnia 28 stycznia 1922 roku rozesłano nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zysku na r. 1920 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
kom, jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia art. 26 wyż powołanej 
ustawy, tudzież paragr 34 rozp. Ministra Skarbu z dn. 10/Xll 
1920 r. (Dz. U. Nr. 1/1921, poz. 1), wnosić reklamacje do 
Komisji miejscowej do spraw podatku przemysłowego przy 
Urzędzie Skarbowym podatków i opłat skarbowych w ter­
minie najpóźniej do dnia 5 marca 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymierzone 
kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie re­
klamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej ustawy obo­
wiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymuso­
wo ściągnięty z doliczeniem oaseiek za zwlokę w wysokości 
1% miesięcznie.

Warszawa, dnia 28 stycznia 1922 r.
Przewodniczący Komisji przy IV Urzędzie Skarbowym:

( ) M Czerwiński.

Podatki konsumcyjne.
70.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 5 g ru d n ia  1921 r.

w przedmiocie ujednostajnienia opodatkowania wina 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o re­
gulowaniu podatków od spożycia, zużycia względnie 
produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 41, poz. 248) Rada Ministrów zarządza, co na­
stępuje:

§ 1. Na cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej roz­
szerza się moc obowiązującą podanych w przyległym 
aalączniku postanowień §§ 1 d o .52 obowiązującej d o

lydkzas. w b. dzielnicy pruskiej m m k d i t j  .ustawy r> 
opodatkowaniu wina z dnia 26 l!jxa 1918 r. (Dz. Ust. 
Rz. Niem. strona 831) ze zmianami wyszczególnióflemi 
w §§ 2 do S niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Upoważnienia określone ustawą o opodatko­
waniu wina z dnia 26 lipca 1918 r. w ustępie 1 § 8 dla 
Kanclerza Państwa oraz \v ustępie i § 1 i §§ 11, 12 i 20 
dia Rady Związkowej przenosi się na Ministra Skarbu.

§ 3. Postanowienia ś 13, ostatniego zdania punktu 
3 § 20 i §§ 41, 42, 44, 45. 49. 50 i 51 ustawy o opodat 
kowaniu wina uchyla się.

§ 4. Wszelkie kary pieniężne, ustanowione w uiem 
ustawie o opodatkowaniu wina z dnia 26 lipca 1918 r., 
wymierzane wedle wielokrotnej umniejszonego lub na 
umniejszenie narażonego podatku spożywczego, wymie­
rzać należy w wysokości 10—20-kromej, ą grzywny po­
rządkowe i kary pieniężne oznaczone w stałych kwotacii 
podnosi się dwudziestokrotnie.

Kary pozbawienia wolności i kompetencja władz 
wymierzających kary pozostają bez zmiany przy zasto­
sowaniu w b. dzielnicy rosyjskiej przepisów ros. ust. 
akcyzowej (Tom V Zb. praw rosyjsidch według wydania 
z roku 1901 i dalszego ciągu z roku 1912), a w  b. dziel­
nicy austrjackiej przepisów ustawy o przekroczeniach 
skarbowych z dnia 11 lipca 1835 r. (Zb ustaw polit. 
tom 63 Nr. 112).

P ostanow ienie przejściowe.

D o d a t k o w e  o p o d a t k o w a n i e  wi na .

§ 5. 1) Wino, które w dniu wejścia w  życie niniej­
szego rozporządzenia znajdować się będzie na obszarze 
b. zaboru rosyjskiego i austriackiego w posiadaniu kon­
sumenta, albo wino przed powyższym terminem konsu 
mentowi już wysiane, które jednak nie doszło do jego 
rąk, podlega dodatkowemu opodatkowaniu.

2) Za uiszczenie dodatkowej opłaty jest konsument 
odpowiedzialny.

3) Dodatkowa opłata , podatku wynosi 400 mk. za 
litr. Jeżeli konsument może udowodnić, że podatek od 
wina winien być obliczony podług wartości wina na niż­
szą kwotę, w takim razie pobierze się tę niższą kwotę, 
jako dodatkową opłatę.

4) Wino w  ilości 5 litrów lub 7 flaszek, znajdujące 
się w posiadaniu właścicieli, których w myśl ustawy 
z dnia 26 lipca 1918 r. o opudatkowaniu wina uważa się 
za konsumentów, jest wolne od dodatkowego opodatko­
wania; kilku właścicieli, którzy wspólnie przechowują 
wino, uważać się będzie pod względem obowiązku uisz­
czenia dodatkowej opłaty od wspólnie przechowanego 
wina, jako jednego właściciela.

5) Wino i moszcz winny z lat 1918, 1919 i 1920 są 
od zastosowania powyższych przepisów punktu 3  wyłą­
czone i podlegają dodatkowej opłacie w kwotach, jakie 
na podstawie udowodnionej wartości tytułem podatku 
od wina według przepisów niniejszej ustawy z 26 lipca 
1918 r. obliczone zostaną.

6) Przy obliczeniu dodatkowej opłaty będzie potrą­
cona ta dowodami wykazana suma, którą przed wej­
ściem w życie niniejszego rozporządzenia pobrano już 
tytułem podatku spożywczego od wina.

7) Dodatkowa oplata może być za złożeniem zabez­
pieczenia pekredytowana na 3 miesiące.

§ 6. Bliższe postanowienia co do zgłoszenia zapa­
sów wina i moszczu do dodatkowego opodatkowania 
wyda się w drodze rozporządzenia wykonawczego.



łŻgzyCja 70, 93

■§■ '7. 4KfybeoMfe nttń^aaegw- fCsspoRaędfa id* p»vric- 
n a  się Ministrovi Sfesrbu, którego ujr-ważttia się do 
zmiany ■ w poiucjiiłieri?u z -vrfi.iiśh-eiH b. ©fcidlnlty Prn 
JEhą tfldtyćhczaawwydł pżzepiJów wjifcfcjffwuyĆh dr- 
uhattieckiaj uśtawy;o epodarfowiffliti wina z 3iłm 26 lip- 
ca IfnS r (Dz. Ust. Rz. Nhni. słr. 831).

§ 8. Rozporządzenie uiniejszc wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 1922 r.

Z dniem wejścia w życie tego rozporządzenia traw  
met obowiązującą dotychczas Obowiązujące postano­
wienia o  opodatkowaniu wina.

Prezydent .Ministrów:
( -) A. Ponikowski.

Minwltrt&tttLu:
( - - )  M i c h a l s k i .

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
1— ) W y b i c k i

Załącznik
do § 1 i'Qzpi rządzenia Radiy Mini; 
Strów z dnia 5 giUrdilia tfitJl r. o 
'tfjfefltlOwWJjtTcniu OpOłhnłroWjmii 
TCiira ne cbfeatze Rzec© ypropolP 

-tej Polskiej.

U s I i  v  a 

z dnia 20 iipc,. Mtto r. 

o opodatkeflMaiu wiua-Ute. U st. Rz. Num. strona 831).

R07’D&AŁ I.

O gum  prsepńsy.

Przedmiot i wysokość podatku od wina.

* 1

li)  Wino i ataazoz winny, dały podobne do wina 
napoje, jeżuM są peMaont^suac do spoeycia wewnątrz 
flańaina, podłoga ją opraek państwowej (podatek od wi- 
tp) w wy^ołwśei 2&% ed wartości, która stanowi .pod­
stawę do cpodatkowauia. Reda związkowa jost upo  
v«*nia«*f, a iia Jądauie Sejtou obowiązana po ukończe- 
m  rrojny stopę padatkcnrą od win, 'których cena oprze- 
dażna wymówić będzie ;nie więcej, jak 2  marki za litr, cb- 
•myć de )&9b od wartości, podlegającej opodatkowaniu.

(2) O  ile w  niniejszej ustawie jest mowa o winie 
hiuz bliższego określenia rodzaju tegoż, należy ped tem 
.i fc rhnieć wjsreby whme, podane w ł ustępie niniejszego 
ivc? calu.

O soby o ii o w ją cane cło u is /cz fm a  poaaiku.

■S 2.
(1) D o uiszczenia puuarku jesi obowiązany, kto 

wino odstępuje konsumentowi, kto htecpcdatkowane wi­
nu na Alasne potrż^b^ dcmcwe -taSb Jdo Bńhłatiu ipnromy- 
slowtgo zużywa, a "wresztie, kto jako spoży a ca wino 
/  zagranicy państwa sprowadza.

(2) jako konsumenta, linłeży uważać togo, kto, ule 
będąc arii prcducetttem, mii sprzedawcą, włfto rabywa. 
Producentami albo sprzedawcami w royid iuJtó^sa, j«#a- 
vvy są tyko te osoby, które Stosownie do postanowień 
§ 15 swój zakład przemysłowy lub handlowy zgłwiłi.

Właściciele gospód lab drobni sprzedawcy, którzy trud­
nią się wylączme ąrrzedażą wina pochodzenia krajowe­
go z beczki, mają w myśl niniejszej ustawy być uważani 
jako konsumenci.

3 3.
Kto oddtępnjc wino konsumentowi, obowiązany 

jest pdlłczyć krusum^tewi szczegółowo kwotę podat­
kową, 'Keiisuntcrit jest Obowiązany uśkutccżmć zapłatę 
dó rąk oddawcy. Pbwdłtsiiie s:ę na to że podarek odro­
czono sprzedawcy po ii/yiśłj § n .  jest liiedopUśzCWlue.

fe 4.
(1) Postępowanie cplatne przy winie udstąpionen* 

kóiMuinflttt, wi ńfestępuje z chwilę wysiania wina kansr. 
tfirttfowi a t> ile w d a n ie  nie ma ńrtiejsCu, z chwilą wy­
dania ''temuż do rąk co do v.hna nieopedatkowanego, 
pnjeMwsenego na własne potrzeby domowe albo do 
zakładu pom ysłow ego z chwilą wyniesienia z piwnic 
składowych, zas co do wina nabytego przez konsumen­
ta za granicą Państwa z d r ’ ią  pfzejśc a przez linję 
celną.

j2) Kto wewnątrz Państwa sprzedaje wino konsu­
mentowi, ma mu wydać rachunek, który ma zawierać 
następujące dane: nazwisko i miejsce zamieszkania 
sprzedawcy i nabywcy, dzień wydania rodzaj, oznakę 
i iltaśc Witta oraz wartość pomagającą opodatkowaniu 
(§ b) i kwotę podatkową, Rada związkowa może zezwo­
lić na peWne ułatwienia.

(3) Wino, podlegające opcJatkowaniu, stanowi 
bez względu na prawa csćb trzecich zabezpieczenie tpj 
kwuty Opłaty podatkowej, która na niern ciąży, a jak dłu­
go opłata podatkowa ńie zastanie ni&zćzolia,' uPużc Wla- 
efea 'puchftkoWa na Utkie wnno nałożyć areszt.

Wartość, podlegająca opodatkowaniu.

3 5.
(1) jako poolcgającą opodatkowaniu wrariość wi­

na pozbylęgo konsumentowi, przyjmuje się cenę wyka­
zaną w raduóJru, przyczeni przyznane kupującemu: ra­
bat, potrącenia procentowe (akonto), opusty i tym po­
dobne potrącenia nie iitcgą być uwzględniane. Do War­
tości wina .podlegającej opodatkowaniu nie będzie zali 
czcna wartuść bezpośrednich opakowań, o  ile ona zo­
stała osobno i w odpowiednich kwotach w rachunku 
uwidoczniona, oraz. wartość zewnętrznego opakowania. 
Powstałe aż do czaou dostawy wina uboczne koszta za 
przechowywanie na składzie, piełęgnowauie, ściągan e 
do njsczyń, etykietowanie, koszta przewozu, uLe”,pierze­
nia, hemwowe i t. p., mają być wliczone do -wartości 
podlegającej ttpodatkocłatriu.

(2) Wino wydane spożywcy bezpłatnie albo wino 
ijwbtufte pnsez producenta do v ’gsnego użytku domo­
wego lub do jego zakładu handlowego podlega opodat- 
kowatriu wzdtug tej waidcści, jakafey przypadała w 
chwili wydania, Wagiędnie poboru dla wina togo same­
go gatunku lub pcdebaydi gatunków, p-.zbytegc za la- 
płatą podług ustępu ł tego pa-ugrafu.

(3) Pizy osmacz^niu wartości wina sprowadzo­
nego przez spożywcę z zagranicy służą za podstawę po- 
s:anmvkaUti wstępu 1 z tym dodntŁ'iem: iż do oznaczenia 
jtJedlatleowi ipcdłęg^ąoej wartości wina dolicza.się jeszcze 
opłatę Cla \rehwck)\vągy) Q?az wszelkie z przewiezieniem 
vinŁ .peżez łiuję cakuy pokiczcne koszta, jako to: prze- 
w«ztt, ubtwpieoaeiwa, wylutkwania, składowe i t. p.
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Termin płatności

§ 6.

(1) PcdateK od wina sprowadzonego z zagranicy 
Państwa ma soożywca uiścić równocześnie z uiszcze­
niem da wchodowego W innych wyoadkach poaatek za 
wszystkie w ciągu miesiąca oDodatkowaniu podległe ilo­
ści wina stosownie do postanowień § 4 ustęnu 1 jest 
płafnv z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego i ma 
być nainóźniei w piętnastym dniu beznośi ednio następu­
jącego miesiąca w urzędzie poborowym zapłacony.

(2) W razie p o w tó rn eg o  przekroczenia terminu za­
płaty. albo ieśii zachodzą powody, które normalny 
wpływ podatku stawiają w wątpliwość, władza podat­
kowa może żadać uiszczenia lub zabezpieczenia podatku 
z chwilą nastania obowiązku do uiszczenia podatku.

(3> Ubocznych należvtości, a w  szczególności za 
pokwitowania i poświadczenia władz podatkowych nie 
pobiera się.

Oznajmienie i sprawdzenie przypadającego podatku.

§ 7.

(1) Obowiązany do uiszczenia ppdatku ma naj­
później w siódmym dniu powszednim każdego miesiąca 
wszystkie za ubiegły miesiąc podatkowi podlegające ilo­
ści wina zgłosić stosownie do szczegółowych postano­
wień Rady związkowej w urzędzie poborowym za po­
mocą pisemnej deklaracji. W deklaracji ma być uwidocz­
niona wartość każdego zbytu albo wydatku wina zgod­
nie z ks;ęgami kupieckiemi. Za ilości wina sprowadzone 
z zagranicy przez spożywcę należy wartość podlegającą 
opodatkowaniu oznajmić przy odprawie celnej.

(2) W wypadkach wskazanych koniecznością,, a 
w szczególności dla mniejszych zakładów wytwórczych, 
następnie dla zbvtu wina w gospodach szynkarskich 
albo w drobnej sprzedaży może Rada związkowa wpro­
wadzić odmienne zarządzenia.

(31 Kwoty podatkowe wypośrodkuje się dla każde­
go zgłoszenia w jednej ogólnej sumie. Kwoty fetiigowc 
będą pobierane o tyle, o ile są pcdzielne przez pięć.

Rozstrzyganie o odpowiedniej wysokości ceny sprzedaż­
nej podanej w zgłoszeniu.

§ 8.

(1) Wątpliwości urzędu poborowego do odpo­
wiedniej wysokości wartości wina podanej w zgłosze­
niu, o ile cne przez wgląd dc ksiąg kupieckich nie mogą 
być usunięte, maią być rozstrzygnięte przez urząd dla 
badania i oszacowania wina, który to urząd winien się 
składać w dwóch-trzerich z rzeczoznawców interesowa­
nych kół przemysłowych. Kanclerz Rzeszy w porozu­
mieniu z centralnemi władzami krajowemi wyznacza 
ilość urzędów badawczych, ich siedzibę i przynależność, 
obsadę i porządek czynności oraz powołuje rzeczoznaw­
ców po wysłuchaniu zastępców przemysłowców, z któ­
rych, ile możności, dwie-trzecie ma swoją czynność wy­
konywać honorowo.

(2) Urzędy poborowe żądające rozstrzygnięcia 
urzędu dla badania mają przesiać temuż wraz ze zgło­
szeniem i załącznikami próbkę wina, która ma być pod­
dana badaniu. Każdy posiadacz wina jest obowiązany 
zezwolić władzy podatkowej na wzięcie próbki w celu

jej zbadania Za wzięty próbką należy wypłacić odszko­
dowanie według oznajmionej wartości

(3) Urząd dla badania jest uprawniony przedsię­
brać wszelkiego rodzaju sprawdzania, w szczególności 
uskuteczniać oględziny miejscowe tudzież wypytywać 
sprzedawców lub spożywców pisemnie albo ustnie co 
do szczegółów dotyczących zawarcia interesu handlo­
wego Urząd ten jest również upoważniony dla swoich 
badań żądać wyjaśnień z Izb handlowych albo gospo 
darczych lub też od przedstawionych przez te Izby rze­
czoznawców.

§ 9.

Urząd dla badania określa wartość wina, która ma 
stanowić podstawę do obliczenia podatku, i oznajmia ją 
urzędowi poborowemu. Orzeczenie urzędu dla badania 
jest ostateczne.

Ograniczenie zbytu winogron lub zacieru winogrono­
wego.

§ 10.

(1) Winogrona, które mają służyć do wyrobu wi­
na iudziez zacier winogronowy mogą być oddane tyl­
ko wytwórcom albo handlarzom i tylko przez nich na­
bywane albo też z zagranicy państwa sprowadzane.

(2) W okolicach, w  których nabywanie winogron 
albo zac:eru winogronowego przez spożywców do sa­
modzielnego wytłaczania wina jest w zwyczaju, może 
Rada związkowa zezwolić na pewne wyjątki.

Uwołnitwe od uiszczania podatku.

§ n .
Na podstawie szczegółowych postanowień Rady 

związkowej są ocl podatku uwolnione:
1. moszcz winogronowy albc wino wyrobione z 

winogron własnej kultury lub też z winogron albo 
moszczu winogronowego do kupionych przez właści­
cieli winnic, jak również napoje podobne do wina wy­
tłaczane dla własnego użytku domowego lub dla użytku 
pracowników rolnych zatrudnionych we własnym za­
kładzie, o ile tych napojów nie wydaje się do spożycia 
w zamkniętych naczyniach;

2. wina zużytkowane przy pielęgnowaniu tegoż 
w' piwnicach lub przy magazynowaniu, o ile nie wydaje 
się go do zużycia w zamkniętych naczyniach;

3. wino pod nadzorem organów podatkowych wy­
wiezione albo zniszczone;

4. wino przeznaczone do wyrobu win musujących, 
octów i wódki, jak również do wyrobu napojów zawie­
rających wino, dalej do wyrobu wina bezalkoholowego 
i napojów podobią/cii do wina i niezawderających alko­
holu;

5. wina przeznaczone dc urzędowych badań albo 
dla zakładów naukowych w  celach naukowych;

6. wino, które przy przekroczeniu granicy pań­
stwa na podstawie przepisów celnych, jako przeznacz 
ne na potrzeby podróżne albo jako prowiant okrętowy, 
zostało zwolnione od opłaty celnej;

7. winii w szklankach lub butelkach c pojemności 
poniżej 250 centymtrów kubicznych, wydawane bez 
płatnie jako próbki;

8. wino przeznaczone wyłącznie dlą celów koście!
nych.



JTwwM podałkw.

§ 12.

Zwrot podatku może w mysi postanowili Rady 
związkowej być dozwolony za te ilości win*, które 
przez dostawcę zostały dowodnie napowrót przyjęte.

Kredytowanie.

§ 13.

Kredytowanie podatku może być dozwolone za zło 
żcuiem zabezpieczenia w terminie do 6 miesięcy.

Przedawnienie.

§ 14.

(1) Prawo żądania zapłaty podatku oraz prawo 
żądania zwrotu podatku ulega przedawnieniu po upły 
wie roku, licząc od dnia płatności względnie niszczenia 
podatku. Żądanie dodatkowej zapiały utajonego podat­
ku przedawnia się po upływie trzech lat.

(2) Przedawnienie zostaje przerwane przez każ­
dą czimność urzędową wlaśrwej władzy, podjętą celem 
dochodzenia żądania przeciw zobowiązanemu do zapła­
ty podatku.

Wfe 4.

II ROZDZIA1...

Środki Kontrolne.
Obowiązek oznajmienia.

§ 15.

(1) Kro jako wytwórca albo uiko sprzedawca 
zamierza w  sposób zarobkowy pozbywać wino, jest 
obowiązany przed otwarciem zakładu stosownie do po­
stanowień Rady związkowej donieść o tern władzy po­
datkowej, której ma równocześnie wskazać lokale prze­
znaczone do wyrobu i na skład wina. Kto moszcz wino 
gronowy albo wino zamierza wytwarzać wyłącznie z 
Kupowanych winogron, albo z Kupionego moszczu wi­
nogronowego, nie jest w  myśl niniejszej ustawy uwa­
żany za wytwórcę i nie może jako taki wnosić oznaj­
mienia. państwowe albo gminne przedsiębiorstwa, na­
stępnie związki, stowarzyszenia i zakłady podlegają 
obowiązkowi oznajmienia, o ile one trudnią się od 
płatnem pozbywaniem wina.

(2) Władza podatkowa wydaje zgłaszającemu na 
wnies'one oznajmienie urzędowe zaświadczenie.

(3) Wino może być tylko w oznajmionych loka­
lach wyrabiane i przectiowy wane.

§  16.
(1) Każda zmiana zaszła w oznajmionych szcze- 

gólcćh co do przedsiębiorstwa ma być w c>ągti ty­
godnia zgłoszona władzy podatkowej.

(2) Właściciele nie kierujący osobiście przedsię­
biorstwem obowiązani są podać władzy podatkowej 
tę osobę, która w ich imieniu kierować bęozie ruchem 
przedsiębiorstwa.

(3) Podane w dalszyj.li paragrafach pizepisy dla 
przedsiębiorców obowiązują z  wyjątkiem postanowień 
w § 21 ustępie 2 także kierownika ruchu.

Nadzór podkuło wy.

§ 17.
Lokal wyrobu i lokale składowe wytwórców, jako 

też handlarzy wina podlegają nadzorowi podatkowemu. 
Urzędnicy podatkowi są uprawnieni wkraczać w  każdej 
porze do lokalów tak długo, jak długo są one otwarte, 
albo jak dlugc s :ę w nich pracuje, w innych zaś razach 
podczas zwyczajnych godzin roboczych. Prawo nadzo­
ru rozciąga się również na wszystkie dc lokalów wy­
robu i do lokalów składowych przytykające albo z nie­
mi w  połączeniu pozostające lckalncści przemysłowe 
przedsiębiorcy. Ograniczenie czasu wkraczania do lc- 
kalow przedsiębiorstwa odpada wówczas, jeżeli zacho­
dzi niebezpieczeństwo w  zwłoce.

§ 18.

W obrębie Totalności podlegających nadzorowi po 
datkowemu nie mogą być wykonane żadne urządzenia 
lub środki, któreby przeszkadzały iub utrudniały wyko­
nanie ustawą przewidzianego nadzoru.

§ 19.

(1) Właściciele pi^-dsiębiorstwa mają urzędnikom 
podatkowym udzielać wszelkich wyjasmen potrzebnych 
ala nadzc ru podatkowego albo dla celów statystycznych 
co do ruchu przeds:ębior3twa, a przy czynnościach utze 
dowych, dokonywanych w celu nadzoru podatkowego 
dostarczać śrociKÓw pomocniczych (przyrządów, św ia­
tła i t. p.') i dawać potrzebną pomoc.

(2) Wyższym urzędnikom zarządu podatkowego 
należy na żądanie pi zedstawić do wglądu oduośne księ­
gi, obejmujące daty wyrobu, dochodu i /bytu wina w  
przedsiębiorstwie.

Piowadzenie księgi sprawdzania zapasów

§  20.

(1> Przedsiębiorcy mają na obrót wina w swoich 
zakładach prowadzić księgi podług bliższych zarządzeń 
Rady związkowej. Dalej są oni obowiązani przed każdo 
razowem wydaniem wina wewnątrz państwa upewnić 
s:ę, czy odb:orca stosownie do §  15 został urzędownie 
zgłoszony, aibo też czy należy do spożywców i pono 
szą odpowiedzialność za każdy ubytek, powstały wsku­
tek niedotrzymania tego obowiązku,

(2) Rada związkowa może w  razie potrzeby urzę­
dowe nadzorowanie obrotu wina odmiennie od niniej­
szych przepisów uregulować i wydać niezależnie od 
nich osobne zarząduenia.

(3) Władza podatkowa może urządzić spraw­
dzanie zapasów. Ustalone urzy sprawdzeniu ubytir na­
leży opodatkować, o ile nie udowodniono, źe powstały 
one z powodów, które nie uzasadniają winy ukrócenia 
podatku. Jako wartość podlegająca opodatkowaniu 
przyjmuje się wartość tego gatunku wina, przy którym 
okazały się ubytki. Jeżeli nie da się sprawdrć, z któ 
rych gatunków wina pochodzą ubytki, w takim razi" 
wymierza się podatek wedle normy iedna marka za litr. 
albo za butelkę wina.

§ 2 1

Jeżeli przedsiębiorcy za ukrócenie podatku byli 
powtórnie karimi, to ich zakład moż* być poddany 
ścisłemu nadzorowi. Koszta tego nadzorowania nakia-
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da się przedsiębiorcy dó zwrotu. Ściągnięcie narosłych 
z tego powodu wydatków następuje w myśl przepisów 
o ściągnięcu naleźytości ce? i z przysluguiącemi tymże 
prawami perwszeńatw.i.

tli ROZDZl AL

Przepisy o postępowaniu i Ł/ner.
Ukrócenie podatku od wina.

Kto fózmyanie ustawowy podatek od wina całko 
w ?cie ajbn częściowo ukraca albo n eprzysługuiaee mu 
ule nodatk^we nodstęrmie uzyskuje, będzie za ukrócenie 
podatku od wina ukarany kar? piemężną w  wysokości 
czterokrotnej kwoty ukróeenego podatku albo ulgi po­
datkowej, najmniej ’edrr.k kwoką 50 rak.

Usitowaj*e.
§ 23.

(1) Usiłowanie ukrócenia podatku podlega kurze: 
kara zagrożona za dokonane ukróccrre ma zastosowa­
nie także w wyoadkach usiłowania ukrócenia podatku.

(2) Pizy. usiłowań’u należy v. ymierzać karę według 
ukrócenia podatmi, albo u{gi podatkowej, któryby byjy 
nastąpiły wrazić dokonanm czynu karygodnego

§ 24.

Czyn karygodny określony § 2? należy w szczegół 
Juści w następujących wypadkach uz-*j*ć za -dokonany:

1 )-jeżeli w ciągu przepisanego terarmi podatko­
wi podlegająca ilość wina w.ca'e albo n;eaok’ad.iie by­
ła oznajmi en?, albo gdy wartość pozfcytago lub wydr. 
nego wina za n;sko podań? została (§ 7);

2) jeżeli nabywca wina podaje fałszywie, ,że jego 
zakład zestal w  myśl § 15 oznajmiony, albo gdy ktoś 
zgłasza s ę  fałszywie jako wytwórca albo handlarz;

3) jeżeli wino, wydane z uwolnien:em od podatku, 
używa się do innych aniżeli pozwołenyob celów (§ l i );

4) jeżeli przepisanych podług § 2(J ksiąg nie*'pro­
wadzi sie v caie arbo rozmyślnie prowadzi stę je itiwlc- 
kładnie;

5) jeżeli rozpoczyna s ę wydawanie w ;na, zanim 
rtMi przedsiębiorstwa zostai ozirajupiony (§ 15):

ó) jeżeli wino bywa wyrabiane lub przechowywrne 
w  innych, aniżeli oznajmionych tokatSch.

Za*ajenie podatku od wina.
§ 25.

(ł)  Kto dla własnego zysku świadomie wino, .co do 
któiego ukrócenie podatku nbejsce miało, .zakupuję, .na 
.zastaw przyjmuje lub zresztą w inny sposób nabywa, 
ukrywa, odaprzedaje albo też pizy zbyciu tegoż wina 
współdziała, będzie uks-mny za zatajeń 'e podatku cd 
wina kar? pieniężna w wysokości czterokrotnej kwety 
podatku -zatajonego, najmniej jednak w wysokość! 
50 tnk.

2) Usiłowanie zatajeń .a jest karygodne; pushmc- 
wienia § 23 mają w takich wypadkach odpowiednie -za­
stosowanie.

Kara pieniężna.
§26 .

Wiązie gdyby kwota ulaćo negjo podailcu l?b idgi 
podatkowej, na podstawie których należałoby wymierzyć

karę pieniężną, nie mogła być ustalona, w  takim razie 
należy wymierzyć karę p-.cnięzn? oa 50 do 50.000 mk.

Pcinoc i wspieranie przy przekroczeniach.

§ 27.
Udzielanie pomocy lub wspieranie w  wypadkach 

przeLoezeń będzie karane kar? pieniężną do 150 mk.

Powtórzenie przekroczeń.

§ 2 8 .
(1) Kto wewnątrz państwa za ukrócenie, albo za 

zatajenie podatku ud w'na był karany, a przed upływem 
trzech lat od czasu całkowitego lub częściowego odby­
cia albo darowania Kary popełni ponown e jedno ze 
wspomnianych przekroczeń, będzie ukarany kar? pie- 
ii ężE? w wysokości podwójnego wymiaru ustalonego 
w § 22, 25 do 27, canajmniei jednak w wysułsuśu 
iCO nur.

(2) Przy każdym dalszem powtórzeniu przekroczeń 
inko karę wymierza s;ę king więzienia do 2  lat.

Jeżeli zachodzą okoliczności łagodzące, można 
orzec karę p;enigżną w wysokości podwćjnegc wymian  
kary przewidzianej w wypadku pierwszego powtórzeniu 
przestępstwa.

Nieprawidłowości.

S2!>.

(1) Kto wbrew p raczom  nidjpjszej ustawy, albo 
wydanym do niej a publicznie lub .też interesowanym 
oddzielnie ogłoszonym przepisem administracyjnym za 
pomocą innych niż w § 22 do 23 ok eślonych czynów 
przeciwdziała, będzie kar? porządkową od: 5 do 300 mk. 
ukarany, o iłe podług innych ustaw nie jest-cięższa kara 
pr cwfeteiana. Kjasra o ądtowa ma nastąpić tókżej je 
żeli w wypalfcach przewidzianych w § 24 stwierdzo­
ne będzie, iż sprawca iaiaifl} btz iamŁaru ukrócenia 
.podatku lub podstępfugo uzyskami nr^MiyJwgi^itcc 
ulgi ix?datkow( j

(2) Kara porządkowa może być p«dui yższoaa do 
000 mte, jeżeli sprawca przez narurseme przepiło;, 
umyślnie lub wskutek niedbalstwa przeszkadzał awęd- 
u tktwi podatkowemu w  prawi Iłowem wy’Tonauia -iego 
służby.

środki przym«,9<rvc.

§ 30.
Obok ustanowienia kar porządkowych m o ż e  władza 

podatkowa wymusić przestrzeganie zarządzeń wydanych 
na podstaw ę niniejszej ustawy — zagrożeniem i sćią 
gnięciem kar pieniężnych w wysokości cło 500 mk. Wła­
dza podatkowa może, wrazie gdy przep-sane urządz. - 
nie nie zcstalo .uskuteczniana, kazać ja ąpoaządzić nu 
koszt, przedsiębiorcy- ściągnięcie .powslalyd z tego po­
wodu wyoatków następuje w .myśl przepisów o ściąga­
niu opłat celnych i z przyslugującem tymżi prawem 
pierwszeństwa.

Odpowiedzialność za inne osoby.

§ 31.
Właściciele zalJadów przemysłowych, petdegań

cych niniejsze] nstawie, su ndpwdbteatni-Ta: kary'pic-



niężne, koszta postępowania karnego i za dodatkowy 
zapłatę podatku, nałożone na podstawie tej ustawy na 
Jen z&rządców, kierowników zakładu, pomocników i 
inne w  służbie stałej albo za dziennem wynagrodze­
niem pozostające esooy, jak członków rodziny, albo 
domowników. Odpowiedzialność za karę pieniężną i 
koszta postępowania karnego nie następuje wówczas, 
gdy zostanie ud&wodnionem, ii: przestępstwo popełnio­
no bez wiedzy właściciela przedsiębiorstwa przemysło­
wego, natomiast odpowiedzialność jest uzasadnioną 
w tym wypadku, jeżeli właściciel przeds ębicrstwa przy 
doborze albo przy nadzoru. ani u pracownika lub człon­
ków rodziny albo domowników nie dołożył potrzebnej 
staranności, albo gdy z popełnionego przestępstwa c ą- 
gnąl zyski.

Przeniesienie karnej odpowiedzialności.

§ 32.

Przedsiębiorcy, którzy nie hieiują ruchem przed­
siębiorstwa, mogą zaproponować władzy podatkowej 
przeniesienie ciążącej na nich karnej odpowiedzialność: 
na kierownika ruchu. Jeżeli wniosek zostanie zatwier­
dzony, w takim razie przechodzi karna odpowiedział 
nońć z  przedsiębiorcy na kierownika rucnu, nie naru­
szając zastępczej odpowiedzialności, przewidzianej 
w % 31. Pozwolenie takie jest w każdym czasie odwo- 
łalne.

§33..

Jeżeli kary pieniężnej nie da się śc'ągnąć od winne­
go, może wiadza podatkowa odstąpić od pociągan a 
zastępczo zobowiązanego do odpowiedz:alneści, a w  
miejsce tejże zarządzić wykonanie na winnym kary wię­
zienia.

Kara pogfcawiewa wolności.

§3 4 .

Zamieniona, z powodu niemożności ściągnięcia 
kary pieniężnej, zastępcza kara* wolnościowa nie może 
przekraczać 2 lat, a Włazie ptzdkfoczertfa § 30 ttzeełi
miesięcy.

Dopłata podatku.

3 35.

Obliczenie i obowiązek uiszczenia podatku nie ze- 
stają naruszone przez wdrożenie postępowania kar­
nego.

Kary za naruszenie przepisów o ograniczeniu zbytu wi­
nogron i moszczu winogronowego.

§ 36.

Kto narusza przepisy z § 10 tej usiawy, będzie ka ru­
ny grzywną- pieniężną od 50 do 10.000 misi Nieprawnie 
nabyte lub wprowadzone wyroby należy sksnfisk wać 
bez względu na to, czy są własnością zasądzonego i czy 
ściganie albo skaranie pewnej osoby jest wykonalne Po­
stanowienia § 28 mają w tym wypadku odpowiednie za­
stosowanie.

Zbieg naruszenia postanowień kilku ustaw.

§ 37

(1) jeżcii naruszenie postanowień o podatku od 
wina zbiegnie się z przestępstwem karnem według innej 
ustawy, to w takich wypadkach należy naiożyć kary za­
grożone obiema ustawami obok siebie.

(2) Gdy co do pewnego przekroczenia ma zasto­
sowanie więcej przepisów karnych niniejszej ustawy, to 
należy wymierzyć karę wedle tego przepisu, który za 
graża najcięższą karą, zaś przy rozmaitych rodzajach 
kary orzec najcięższy jej rodzaj. W każdym razie nie 
można orzec niższego wymiaru lub lżejszego rodzaju 
kary, niż to w myśl innych przepisów' jest dopuszczalne. 
Również musi się orzec konfiskatę lub odpowiedzialność 
osób trzecich, jeżeli jeden z zastosowanych przepisów 
tak postanawia.

(3) Jeżeli kto popełnił kilka samoistnych prze­
stępstw podatkowych, w takim razie należy orzec v/szyst- 
kic za te czyny przewidziane kary obok siebie; jeśli kilka 
kar wolnościowych zbiegnie się, to należy orzec karę 
łączną, którą stanowić będzie kara najcięższa podwyż­
szona, nieprzekraczająca jednak kary trzech lat Więzie­
nia. Gdy i o ile obok ustanowionej kary jest1 przewidzi^- 
ną. konfiskata przedmiotu przekroczenia lub odpowie­
dzialność osób trzecich, to należy i w tym względzie 
wydać orzeczenie.

(4) Także w wypadkach zbiegu kilku przestępstw 
karnych nic może kara wolnościowa stosowana w miej­
sce kar pieniężnych nieściągalnych przekraczać okresu 
2 lał.

Przedawnienie.

§ 38.

Ściganie karne za przestępstwa popełnione przez 
ukrócenie podatku od wina (§ 22 do 24) przez zatajenie 
podatku od wina (§ 25) i przez niezastosowanie się do 
postanowień zawartych w § 10 przedawnia się po 3 lar 
łach, natomiast śdgahte karne za naruszenie niniejszej 
ustawy, za które .przewidziane są kary porządkowe, 
przedawnia się po roku

Postępowanie karne.

§ 39.

(1) Przy ustalaniu przeprowadzania śledztwa i 
rozstrzygania spraw dotyczących przestępstwa co do 
podatku od wina, tudzież przy złagodzeniu i zniżeniu 
kary w drodze łaski mają zastosowanie przepisy o po­
stępowaniu w sprawach przestępstw przeciw' ustawie 
ceinej.

(2) Dochód ze skonfiskowanych przedmiotów tu­
dzież kary pieniężne ściągnięte w myśl przepisów niniej- 
szej ustawy przypadają tej kasie, w której obrębie wy­
dala dotycząca władza orzeczenie !mrne w I instancji.

Zarachowanie kary pieniężnej.

§ 40.

Sumy pieniężne wpływające w toku postępowania 
karnego mają być w odpowiednim stosunku do kasy 
państwowej najpierw na podatek zarachowane.
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IV ROZDZIAŁ 

Szcivgólnc przepisy.

W>równanie dochodów.

§ 41.

W częściach obsza/u Państwa położonych poza 
obrębem linji celnej może Raaa związkowa na wniosek 
Zarządu krajowego w miejsce przewidzianego w nintej- 
szej ustawie podatku zezwolić na płacenie do kasj pań 
stwowej pewnej Kwoty wyrównawczej.

7arz?d.

§ 42.

(1) Zarząd i pobór podatku od wina należy do 
kompetencji władz krajowych.

(2) Tytułem kosztów sprawowania zarządu będzie 
przyznane z Lasy państwowej pewne udszkedowame, 
jakie oznaczy Rada związkowa.

(.3) Upoważnieni urzędnicy państwowi dla ccł i 
pouatków oraz miejacowi kontrolerzy maję odnośnie do 
niniejszej ustawy te same prawa i obowięzki, które iin 
w wykoramu przepisów celnych i podatków spożyw­
czych przysługuję

Przystanie celne.

ii 43.
Wino sprowadzone przez spożywcę z państw i ob 

szarów przylegajęcych do okręgu celnego należy zaraz 
przy wstępie do kraju opodatkować.

Umowy z obcemi państwami

§ 44.
Kanclerz Rzeszy za zgodę Rady związkowej może 

zawrzeć z otcemi państwami umowy co do zaprowadze­
nia w państwach i na obszarach pizylegajęcych do ob­
szaru celnego podatku odpowiedniego do przepisów' 
niniejszej ustawy, dalej co do przekazywania podatku od 
tych ilości, jakie bywaję przesyłane we wzajemnym obro­
cie, wreszcie co do wprowadzenia wspólności podatko­
wej.

V ROZDZIAŁ.

Przepisy przejściowe.
Dodatkowa opłata podatku.

§ 45.
(1) Wino, które w dniu wejścia w życie niniejszej 

ustawy znajdować się będzie w posiadaniu konsumenta, 
nlbo wino przed powyższym terminem konsumentowi 
już wysmne, które jednak nie doazto jeszcze jego rąk, 
poolega w myśl bliższych postanowień Rady związko­
wej dodatkowemu opodatkowaniu.

(2) Za uiszczenie dodatkowej opłaty jest konsu­
ment odpowiedzialny.

(3) Dodatkowa opłata podatku wynosi 50 fenigów 
za litr albo butelkę. Jeżeli konsument może udowodnić, 
że podatek od wina winien być obliczony podiug warto­
ści wina na niższą kwotę, w tak;m razie pobierze się tę 
niższę kwotę jako dodatkową oplate.

Nw 4.

(4) Wino w ilość, 24 Jilrów, albo 30 butelek, znaj­
dujące się w posiadaniu właścicieli, których w  myśl ni­
niejszej ustawy uważa się za konsumentów, jesi wolne 
od dodatkowej opłaty. Kilku właścicieli, którzy wspólnie 
przechowuję wino, uważać się będzie- pod wzglądem 
obowiązku uiszczenia dodatkowej opraty cd wspóinie 
przechowanego wina jako jednego właściciela.

(5) Wmo i moszcz winny z lat 1915, 1916 i 1917 
są cd zastosowania powyższych przepisów' ustępu 3 p. 4 
wyłączone i podlegają dodatkowej opłacie w kwotach, 
jakie na podstawie udowodnionej waitości tytułem po­
datku cd wina według przepisów' niniejszej ustawy obli­
czone zostanę,

(6) Przy obliczaniu dodatkowej opłaty będzie po­
trącona ta dowodami wjkazana kwota, którą przed wej­
ściem w życie niniejszej ustawy tytułem krajowego po­
datku od wina już pobrano.

(7) Dodatkowa opłata może być za złożeniem za­
bezpieczenia pokredytowanę na 3 miesiące.

Dv>niesicnie.

§ 46.

Potrzebne w myśl niniejszej ustawy oznajmitma ze 
sń-ony istniejąq’cn zaidadów przemysłowych maję być 
dokonane najpóźniej w  3 tygodnie od czasu ogłoszenia 
tej ustawy, przez co donoszący uniknę kar porządko­
wych, zagrożonych postanowieniami § 29.

VI ROZDZIAŁ.

Napoje zawierające wino.

§ 47.
(1) Napoje, które zawierają wino, lub napoje po­

dobne do wina, dalej wino bezalkoholowe albo napoje 
podobne do wina uwolnione od alkoholu, podlegają, o ile 
są przeznaczone do zużycia wewnątrz państwa, stosow 
nie do szczegółowych postanowień Rady związkowej po­
datkowi, który ma być uiszczony w wysokości 20 od sia 
wartości napojów.

(2) Przepisy niuiejazej ustawy, dotyczące uiszczenia 
podatku od wina £ dodatkowej opłaty, mają co dc tych 
napojów odpowiednie zastosowanie.

§ 48.
Opłaty celne (zmienione).

VII ROZDZIAŁ.

Przepisy końcowe.

§ 49.

Z chwalą wejścia w życiu niniejszej ustawy nie będą 
pobierane na rachunek oańsiw związkowych opłaty za 
wino i moszcz winny, następnie za podobne do wuna lub 
wino zawierające napoje.

Stojące z tem w sprzeczności przepisy pod cyfrą 1 
i w § 2 pod cyfrą II artykułu 5 związkowej umowy celnej 
z 8 lipca 18G7 (dziennik ustawj- związkowej S. 81) zo­
stają zniesione.

Owe państwa związkowe, które w) roku obrachun­
kowym 1913 pobierały pedatek od wina na rachunek 
krajowy, otrzymują do dnia 30 czerwca 1923 z  uzyska­

Posycja 70.
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nego w ich kraju Jochodu państwowego podatku od wi­
na odszkodowanie w  wysokości przeciętnego dochodu 
krajowegc podatku od wina, uzyskanego w latach ra 
chuakowych 1393 ao 1912 podług tamtejszych kraj o 
uych rachunków.

3 50.

(1) Co do opłat na rachunek gmin i korooracji 
przepisy lit. I ust. 1 do 4 związkowej umowy celne] 
z 8 lipca 1867 nie mają zastosowania odnośnie do wina. 
moszczu winnego tudzipż podobnych do wiaa lub wino 
zawierających napojów.

(2) Ustawę dotyczącą uwolnienia od podatku oclo­
nego zagranicznego wina gronowego i wina owoco­
wego w Alzacji i Lotaiyngji z dnia 15 lipca 1872 (dz. 
ust. dla Alzacji i l otaryngji S. 5b2) znosi się.

§ 51.

(1) Dla poparcia celów naukowymi, dotyczącymi 
poaniesiema upravry winogron i pielęgnacji wina, należy 
z dochodów podatku od wina przeznaczyć stosownie do 
zarządzeń Rady związkowej corocznie kwotę w  wysoko­
ści 300.000 marek,

(2) Sposób użycia powyższej kwoty ma być wyka­
zany Sejmowi pańsiwa.

, § 52.

Cli O ile w czasie wejścia w’ życie mniejszej usta­
wy istnieją umowy, zawarte na dostawy wina i moszczu 
winnego, alho napojów podobnych do wina lub napo­
jów' zawierających wino. jest odbiorca obowiązany za­
płacić dostawcy cenę podwyższoną o kwotę podatku od 
tego wina przypadającego.

(2) Jeżeli w czasie wejścia w życie niniejszej usta­
wy odbiorca będzie obowiązany do przestrzegania ści­
śle oznaczonych cen wyszynkowych, w takim razie bg 
dzie on uprawniony po 1 wyższy ć ceny wyszynkowe w 
stosunku do podwyższenia ceny nabycia.

(3) Przepisy w  i stępacn 1 i 2 niniejszego § nie bę 
dą nuaiy zastopowania, jeżeli postanowienia zawartej 
umowy temu wyraźnie się sprzeciwiają.

(Dz. Ust. Nr. 105 z d. 29/XII 1921 i |  poz 764)

71.
ROZPORZĄDZENIE RALA MINISTRÓW

z dnia 22 gj udnia ly21 r.

w pr. edmioc>e opodatkowania drożdży prasowanych na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej.

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o re­
gulowaniu podatków' oa spożycia, zużycia względnie 
produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. R. P. 1921 r. Nr. 41, poz. 248), Rada Ministrów' za- 
iządza co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, 
poz. 307) w przedmiocie ujednostajnienia opodatkowa 
uia drożdży prasr wanyrh na obszirre b. zaboru rosyj­
skiego i austrjackiegc a mianowicie: §§ 1, 2, 3, 4 punkt

JS

c, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 tegc rozporządzenia -ozcląga 
się na obszar b. anemicy pruskiej.

§ 2. Znosi się postanowienia § 43 ustęp 1 i 3 
i § 48 punkt 3 niem us:awy o opodatkowaniu spirytu­
su z 15 lipca 1909 r. (Dz. U. Rzeszy niem. str. 661),
o ile one dotycz^ v,yższej opłatz odpędowej opłacanej
przez prztdsięborców gorzelń przy w yrobi drożdży 
oraz § 173 ustęp 2 lit. b., § 174* ustęp 2 i 3 i § 175 a 
lit. b) II części rozporządzenia wykonawczego Rady 
Związkowej z 31 sierpnia 1909 r. ogłoszonego rozpo­
rze dteeniem kanclerza Rzeszy z dnia 9 września ly09 r. 
(Dz. Centralny Rzeszy r.ipm. str. 969; oraz, wszystkich 
innych przepisów i rozporządzeń sprzecznych z posm- 
nowienianu mniejszego rozporządzana.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

§ 4. Wykonanie niniejszego i oporządzania po-
rucza się tornistrowi b. Dzielnicy Pruskiej.

Prezydent Ministrów:
(—) A. Ponikotoski.

Minister b. Dzielnicy Prusvej:
(— ) W ylicki.

(Dz. Ust. Nr. 2 z dn. 14/1 1922 r., poz. 9).

72.
KOMUNiKaT MINISTERSTWA SKARuU.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu kemunneuje: 
Wobec kiążących pogłosek o mającej rzekomo nastąpić 
w krótkim czasie zniżce ceny soli, które to pogłoski .wy 
tw-arzają w handlu tym artykułem zastój, Ministerstwo 
Skarbu stwierdza, że zniżka ern soli w  najbliższych 
miesiącach nie jest przewidziana.

(M o n ito r  P o lsk i Nr. 28 — 1922 r.)

Przepisy celne.
73.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 grudnia 1921 r.

w przedmiocie ruchu samochodowego, motocvKlowo= 
go i rowerowego przez granice Rzeczypospolitej 

Polskiej.

N a zasadzie art. 10 p. 12 rozporządzenia o ta* 
ryfie celnej z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U, Rz. P. 
Nr. 51 poz. 314), oraz zgodnie z postam -wieniami 
międzynarodowej konwencji paryskiej z 1999 r. do* 
tyczącej ruchu samochodowego, zarządza się co na* 
stępuje:

§ 1. Celem popierania ruchu turystycznego w" 
Polsce, oraz ułatwienia przejazdu przez granice Rze* 
czypospolitej Polskiej członkom zagranicznych kUr 
hów turystycznych w samochodach i ńą motocy* 
kiach wprowadza się dla odpraw celnych osobne za* 
świadczenia, tak zwane „ t r y p t y k i " .

§ 2. Tryptyki wymienione w  § 1 będzie wy* 
d aw a ł zarządom zagranicznych klubów turystycznych



f-Ue^cja Nł J,
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uposwa miony do togo osobrteifi rozpotkąBabni&rf Mb 
nisterstwa Skarbu jptkm z prdaMch klubów stano- 
cnadowych, który prz:.-jnmie otlpowiedłć, iność za 
wszelkie należności como, ja»:e yra.yuad.ną' *Skpżbowi . 
Państwa w związku z AproswJzoiMrfj, sojndcBodów 
i matocyidi do obszaru celnego Rzeozyp©»pohł!ej 
Polskiej na zasadzie tnyptrkćw, oraz: zleży Minister* 
stwu Skarbu odpawijJnkł paranoje.

§ 3. Posiadacz tryptyku wyjdonegc przez ppo- 
ważniony polsl i klub samochodowy, ma prawo wpr* 
wadzić: do obszaru celnego RzŁczypoaB ahłej Bołekiej 
bez osobnego zabezpieczerrij, celnego (łw cjią . ostu 
pozwolenia na przy wóz z zagranicy sum chódi lish 
motocykl z częściami zai>astHverał i odpowóJnią  
ilością benzyny zi ohtwaązikHeitt wjnuoeu z  powrotem 
za granicę przez dowobry urząd- cielny w  ciągu tfaio- 
więćdziesięciu dni od dasty w*jan*iih

§ 4. Tryptyk jest ważny na ten cylLo tamo, 
chód lub motocykl oraz zapasowe części do nich, 
które są wymienione w tryptyku, przyczem daje 
prawo wielokrotnego przekraczania granicy w termis 
nie określonym w § 3.

§ 5. TrypP k składa się z trzech części (kart) 
oznaczonych liczbami I, II, III i zawiera następujące 
daty umieszczono na każdej części: firmę polskiego 
klubu samochodowego, któremu powierzono wyda­
wanie tryptyków, numer tryptyku, nazwę klubu za- 
granicznego, któremu tryptyk wydano, imię, nazwi­
sko i adres członka klubu zagranicznego, który ko; 
rzysta z tryptyku, markę samochodu lun motocyklu, 
numery motoru, ńvagę samochodu lub motocyklu, 
oraz wyszczególnienie wagi ro-dzaju części zapaso­
wych

Niezależnie od tych dat w tryptyku winien hyć 
oznaczony kolor samochodu- i motocyklu, for­
ma karoserji samochodu.

Ponadto każda część tryptyku winu i być za­
opatrzona w pieczęc i podnis zarządu klubu zagta= 
nicznego, któremu wydano tryptyk, oraz w podpis 
posiadacza tryptyku.

Wymienione w niniejszym artykule daty winny 
być wpisane do tryptyku przez zarząd klubu zagra- 
nicznego, któremu wydano tryptyki.

§ 6. Dla kopićoli sanuchodaw i motocykli 
wprowadzonych do obszaru celnego Rzeczypospołi- 
tej Polskiej na zasadzie przytoczonych powyżej tryp= 
tyków urzędy celne zaprowadzą „rejestr zagranicz- 
nych pojazdów mechanicznych", pcx łępując, jak' pcw 
dano niżej:

a) Po przybyciu z zagranicy samochodu lub mo* 
tocyklu, wejściowy urząd celny sprawdza daty za; 
warte w tryptyku, oblicza uakinefcei cehic i wpis 
suje je szczegółowo na odwrotnych stronicach kart, 
oznaczonych liczbami I i III. Należnosi i celnych za 
należącą do samochodu benzynę nie wykazuje się.

Następnie urząd celny wypisuje w „rejpstrzę 
pojazdów mechanicznych" datę wjazdu, numer tryp­
tyku, nazwę i adres klubu zagranicznego, imię i na* 
zwisko posiadacza tryptyku, poczem na pierwszej 
stronie kart I, II, III u dołu wpisuję datę wjazdu, po» 
zycje rejestru i po podpisan:u przez urzędnika oraz 
wyciśnięciu pieczęci urzędowej, kartę Nr. 1 zatrzy­
muje, Celem przechowania w aktach urzędu, pozostałe 
zaś karty wręcza stronic.

b) Przy wyjeżdzie z obszaru celnego Rzeczy; 
pospolitej Polskiej urząd eeln> wyściowy sprawdza 
według dat, zawartych w tryptyku, czy wszystkie 
wymienione w mrn przedmioty są zglósżone do w y

tykoi.n .«zw ęy | -ad tu a  W uh»  zngr/im oansae- irafe-i *kć»wb 
sleo p«»twa^c2^ tt> kM bru, następni®--u cWm kftet
Nr U i HI-rWKWje w sposób wałfaascuty 
jeździć datę występu, pozycję rejestru, w iw m  ker; 
tę Nr, II zatrzymuje, celem niezwłocznego odesł&ma 
do właściwego uizedu wejściowego, jako potwier­
dzenie występu.

§ 7. O ile posiadacz tryptyku oświadczy; że 
w terminie ważności tegoż bedzte przekraczał 
nieę Rzeczypospolitej PoLkiej kHi^akYOłJłie nałeży 
adnotację o pierwszym występie ucktoteeraid tyftw  
na odwrotnej stronie karty Nr. if i pozostawić ją 
włościateitHw

N a  taj sainej stronie kanry Nr. II nsup.żr r.dno= 
towywuć; następne wjazdy i wyjazdy poiiaćacza tryp* 
tyku i dopiec© przy ostatecznym wyjeźcJsre okuboub* 
cvać datę występu i pozycję rejestru u dołu kart 
Nr. II i III, oraz zatrzymali kartę Nr. 11 celem odesła­
niu pierwotnemu urzędowi wejściowemu.

§ 81 Jeżeli posiadacz tryptyku zatrzyma przy 
wyjeżdEte- z obszaru ccineg ► Rzcozypoippołftej ról 
sfcse-kartę N u  Ił celem penownogo przyjązdu, a dla 
jahichbądź puwoddw nie przyj ccban w termmtrw&*-> 
ności tryptyku, winien kartę Nr. II po upłyu ie jej 
w ażność niezwłocznie odesłać do tego weęscijwrego 
urzędu celnego, przez który przyjechatrpo raz pierw­
szy do obszaru celnego Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 9. W  wypadkach gdy urząd wyjściowy 
stwierdzi przy występie h«ak jakiegokolwiek przed 
miotu wymienionego w tryptyku,. winien sporządzić 
krotki protokół z oznaczeniem rodzaju przedmiotu, 
wagi. i należności celnych według notm przyjętych 
za  podstawę obliczenia przy przyjaździe.

Protokół ten, o ile występ mial miejsce przez 
inny urząd celny, należy niezwłocznie odesłać do 
pierwotnego urzędu wejściowego

§ 50. Kontrola ruchu pojazdów mcchanicmyob 
przez grarrieę RzeczypoajrołJtej Polskiej-bodzie skon­
centrowana aż dn odwołania w urzędzie celnym w 
W  arszawie.

§  11. O ile pierwotny urząd wejściowy w cią­
gu czterech m .esięey od daty pW  wszej .odprawy n4© 
otrzyma karty Nr, II z pafcwi eidzemetn w^ywępu-sa- 
mochHu lub ir,«iery!źu; wtedr pesiatkrną kartę 
Nr. I prześle urzędowi celnemu w Warszawie, a ten 
ściągnie przypadające należności celne od polskiego 
klubu samochodowego, któiy wydal tryptyk.

W  tym samym celu urzędy wejściowe prześlą, 
po odnotowaniu u siebie, urzędowi celnemu w War= 
szawic protokóły, sporządzone z powodu niedostar­
czenia do występu prz*dmł®tńjtv, wyme*uTOł£ch w 
tryptyku.

§ 12. Samochody obywateli państw obcych, 
przybywających do obszaru celnego Rzeczypospolitej 
Polskiej m  oeascw ^pebyt1 Iww^trjęftyków, megą*być 
przez urzędy orlttć wpirawowe bóż osobnych po­
zwoleń przywozu, o ile właścickle samochodów  
przedstawią prawidłowo wystawione z nirprzekco- 
ezonym ternm-ietu świadectwie* drogpwe, złoża o-ipo 
więdnie zahezpieczerue celjac (kaucje) ora? .dadeągZO= 
bowiązanie, żc w- ciągu 90 dńi od daty wjazdu w ywio­
zą. samochód z powrotem za  gtauicę: Źhhowiąąanie 
powyższe w inna ty ć  umicsąrczone w  kró.tkicj fnrroic 
na kwicie celnym

w  m n y c h  w y p ą d k p c b  fa m o u h o d ć ’ u i o ^ . b y c  
odprawione tylko m  zasadżio ogólnej i obowiąrują- 
eyert poiwnloń prriw.-oru



§> L3< psayby ,*a.jąey z-zagraate*: na
cMwway fv»H’T' <fa, «^s w*ru eełnegp RzecBi®o#fiQ^e i 

& .  i iH t f b o ^ a o te  h a *  tTypJły&ów- <*-«*& a a  10= 
wepften. va»  u w  cei^yoh weiawęiwyon «o?
żyć odpowieanie zabezpieczenie cejaia (»#u«j<)iw go* 
tówoe- i ,  oWv%łWe*n w t o »  wymienionych środ* 
ków- IokB*o&cji w oiafc* 99 -dni od doły wjazdu.

§:-14. A ż oo  czasu noswj eh zarEądwn /:wr&l 
z. bwifiieozeaia c«4nęfo od samofhóidjw nwH^yHi 
i rowp rwp*o*vt daiuyieh do ohszanu celnego Rizc* 
cse«fro »̂®J»te« Fołdaej w myśl t reóci §§ 12 i 13 nin*^*
. t.Bje coapm-ządB.mia może nastąpić, o itn feego ,ro* 
la.*łr sasw»ub“dy> motocykle i rowery będą zglo* 

saotw? w  uotctee^9* ieein«Mo-<io.wy»t^®(ti w tym- urzę= 
dott eobtypai, .który; je ,(j4mp»»oi »»ie c ctiw wat.

& poswyżezym urł-ąd oeiny wiłńi n infuaiBi «vać 
roratoot sowłtte stisora «ruy odijraWie wojś^iftwe-j.

§* li, Głfcfcbawe wyj^dżającynT z obszaru cci* 
nogo-Tt&wrAyąrespełiU’} Polskiej na . czadowy pobyt za* 
granicu na kmjwwyoh lob ufcra4owic«yt& f.araoehn*' 
daan, rootoaybiacfa. i rowernoh ur; sd y cełiits wydadzą 
zaśwśazkzenia na prawo powcahiego wprowadzenia 
bez d a  wyroiomoritych środldów IbkSomdcji. Nieza* 
leżnie od wydanego zaświaBtfazenia urzud ccln-  ̂ wi­
n iet' zawiesić na; zgłoszonych do występu wspom- 
niawydt śnodlr-oefe lokomocji plomby- urzędowe;

§ Hi Zirświadc^cjna w j mienione w § 15 są 
ważne na1 jedćn rek od daty występu i służą do 
=.vielbferotńcgO“ przekw.czaniu granicy przez dowolny 
urząd celny, pwjezum  każdy występ i powrót do 
kraju wńmćn być odnotowany na zaświadczeniu za 
pomocą wpisania daty, wyciśnięcia pieczęci urzędu 
i podpisu •onędtiiha cchłegu-

Rcjestru celem zapisywania ruchu środków lo* 
komnejj wymięnonyoh w § 15 nie prowadzi sic.

§ 17. OJpruwa celna środków lokomocji w \y i  * 
padkacłi przewidzianych w §§ 3, 12 , 13 i 15 n’nicj» 
szego rozporządzenia odm  wa się na zasadzie z«ło= 
szeu ustnych.

§ 18; W zory druków, mającyęb związek z  ru- 
chem w-yminnianych w niniejsżyJT rozporządzeniu 
środków lokomocji,. otrzymują urzędy celue osobno.

§. ly . Rezpprządaenie niniejszo nie zimenia w  
niceejo* impoiządZciń, .dotyczących ruchu granicznego 
i wcłkwte w życietej dokuu uduszenia,

Mwjater Stattba';
(*—) Vtckaiskk  

(D*. fes? R s  F. z d 4 i ł W .  i * #  Nr. A poz. 57).

7 4 .

OKÓLNIK Nr, DO603/JJ/22

w spmwta pwnvo4c*ia na wywóz zagranicę zabytków 
> d a w t sH bU

Dc wszystkich urzędów celnych.

Powołując się na §  6, b, 2 rozporządzenia z dnia 
13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnetn (Dz. Ust. 
Nr. 11 poz. 64 z r. 1921) podaje się do wiadomości 
urzędów celnych, że Ministerstwo Sztuld i Kultury, po­
cząwszy cd d iia  20 stycznia 1922 r. upoważniło Oddzia ­
ły Wojewódzkie Sztuld i Kultury do wydawania za-

śwttaefczeń/ m  w, wózraat-)*au«ęrznbytkrsv i dziel j&tuki, 
aasątarajasfc ; up w^-ąyoeu ni, mecv Dekretu z  ojor 3i/X  
1918vr» o  o.rńete s«d 2&byłkapii amiia i M b v y  (D r  Pr
Nr. 16, pcz. 3Ó5_
v Warszawa, ani* .3#- stycznia 1922 r.

Z a  M ir d s i r a  S k a rb u :

(--) BzierzgawskL
Dyrektor Dfpitrtaarentti Ceł;

ry.£ 
i w «

KOMuim KAT AiiNiSTFRSlWA SKARtJU.

W Czarnym Dimajcu na linji kd. Nowy Targ — Su 
chahcra urucbooiiony został z cln. 29%m listopada 
1921 r. uri^d; celny 1-ej klasy.

Sksarh nar •iowy
7 6

U S T  A'WA 

z dnia 15 listopada 1921 r. 

o S t r o b i e  N ar  o ó  ow y m .

Art. 1. Skarb Narodowy jest tunOŁiszcm nietykal­
nym, składa się ze złota i srebra, i przeznaczmy jest na 
zabezpieczenie przyszłej waluty polśliej. 

Art. 2. Ha utworzenie i zasilenie Skarbu Naiudb1- 
wego przeznacza się:

a) całkowity majątek, zebrany na mory dekictu 
z dnia 29 stycznia 1919 r. o Skarbie Narodowym, j p -  
wstalym z oftar ivy\vattiych (D*. Pr. N i. 11, po*. 129),

b) i kładane na Skaro Narodowy ofiary osob pry­
watnych,.,

c) calkj;vity zapas złota i srebra oraz przedmiotów, 
z tyeh kruszców wwrobionydi, pozosłających jako wła­
sność państwowa w posi 1 laniu poszrzęgóinych władż, 
urzędów i instytucji państwowych, cywilnvdi i wojsko- 
wyeśi,

d) złote i srebro, gromadzone dla Skarbu l>arocl> 
wego przez instytucje państwowe w  drodze skupu.

Art. 3. Dysponowanie maiątliem, przeznaczonym 
m  utwuTzenio i zasilenie Skarbu Narodowego (art 2), 
nastąpić inc»*: jedynie według zasad ntnieisżfil ustawy 
łub* ustaw póinicjęzych.

M l 4. Wszystkie zapasy złote i. srclwc,, będąca ja- 
ko włr aneść 1 aństtuawa w jiosiadaaki yjła^t, wzęęióa" 
craz instyturj’ państwrwscli, cywilnych i wojsko wych, 
w  tej 4ic?bi« i Polskiej Krajowej Kasy P< d^czfecwej, jak 
uiaamiej rozchodzące do inłi jezporządzeaia' z  tegoż 
tytułu, przelewa się na raecz Skarbu Narodow ego z- za- 
pteaai^i na dolana biKlżetu tych władg, urzędów i ia- 
sty&icji suta^, udy wiadającej ceide nabycia, lesz me 

od , ca*^ lyafcowo; w daiu przjgęd" tyci- zapa­
sów przez Skarb Narodowy, obliczonej podług ilości 
zawartego w nich złota i srebra. Tak samo postępuje 
się z posiadanerai przez wspomniane władze, urzędy 
i instytucje zapasami złota i srebra, które wpływają 
w charakterze danin i pcdatków specjalnych.
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Przepis fan nu stosuje &« dc przedmiotów t  kruu 
uiw ozlacłietnych,. nierbędnycn do specjalnego użytku 
władz, urzędów i instytucji, a nic mogących być zastą-
pionemi przedmiotami z innych materjałów

Wszystkie kruszce szlachetne, w  tej liczbie i platyna, 
otrzymane lub otrzymywano przez władze, urzędy i in­
stytucje państwowe i publiczne, oraz instytucje i osoby 
prywatne, jako ofiary na cele państwowe ogólne, lub też 
uzyskane przez władze, urzędy i instytucje państwowe, 
cywilne i wojsKOwe, bezpłatnie z jakichkolwiekbądź in­
nych tytułów, jako to w drodze przejęcia po dawniej­
szych rządach zdobyczy wojennej, konfiskaty i t. p.„ 
przelewa się na rzecz Skarbu Narodowego bezpłatnie; 
złoto i srebro zaś, otrzymywane przez władze, urzędy 
i instytucje państwowe, cywilne i wojskowe, jako oftary 
i zapisy na specjalne cele państwowa, społeczne i pu­
bliczne, przelewa się na rzecz Skarbu Narodowego za 
cenę. ustaloną w dniu tego przelewu dla skupu złota 
i srebra dla Skarbu Narodowego na wolnym rynku.

Art 5. Zarząd Skarbem Narodowym powierza się 
specjalnej „Komisji Skarbu Narodowego" pod zwierzch­
nim nadzorem Ministra Skarbu. Organem wykonaw­
czym Komisji Skarbu Narodowego w zakiesit tego za­
rządu jest Polska Krajowa Kasa PozyczKowa.

Art. 6. w skład wynrenionej w art. 5 Komisji 
wchodzą przedstawiciele: dwóch od Ministerstwa Skar­
bu, oraz po jednym od Sejmu, Najwyższej Izby Kontroli 
Państwa, G}ówrego Urzędu Probierczego craz Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej. Przedstawiciela Sejmu de­
leguje Sejm na wniosek Komisu Skarbowo-Budżetowej.

Przewodniczącym Kom;sji jesT wyznaczony w  tym 
celu przedstawiciel Ministerstwa Skarbu, a w razie nie­
obecności zastępuje go diugi przedstawiciel Minister­
stwa Skarbu.

Art. 7. Komisja Skarbu Narodowego ustala w uyśl 
przepisów niniejszej ustawy zasady grcmadzen:a i 
przechowywania Skarbu oraz nadzoru nad nim, zasady 
i ceny skupu złota i ereora (art. 2), przetapiania przed­
miotów ze złota i srebra na sztaby (art. 10), oraz 
sprzedaży przedmiotów, nie nadających się du przecho­
wania w Skarbie Narodowym (art. 11). Postanov"'enia 
i zarządzenia Komisji Skarbu Narodowego uzyskują 
moc po ich zatwierdzeniu przez Ministra Skarbu.

Alt. 8. Celem uzyskania funduszów na pokrycie 
kosztów nabywania i przejmowania złota i srebra dia 
Skarbu Narodowego w trybie art. 2 p. c) i d) upo­
ważnia się Ministra Skarbu do wydawania na sumę, nie 
większą, niż użyta na cel powyższy, opiewających na 
marki polsire beztej minowych zobowiązań Skarbu z  ty­
tułu skupu złota i srebi a.

Art. 9. Zobowiązania Skarbu, wymienione w  art.8, 
nic są przeznaczone do obiegu i stanowią jedyni* za­
bezpieczenie długu w  Polskiej Krajowej Kasie Pożycz 
kowej, pou stałego z tytułu nabywania i przejmowania 
złota i srebra. Zobowiązania powyższe stanowią za­
bezpieczenie dla emisji biletów Polskiej krajowej Kasy 
Pożyczkowej, nieliczonych zgodnie z art. 2 ustawy 
z dnia 26 marca 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 31, poz. 179, 
z r. 1902) do kwoty dozwolonej ustawowo emisji niepo 
k-ytc;

Art. 10. Przedimoty złote j srebrne, z wyjątkl,*m 
wymienionych w art. 11, oraz złoto i srebro w  szta­
bach w stanie nieprzerobionym przeznaczone na Skarb

Narodowy, przetapia się w  Głównym U rtfózłt Probier­
czym nu sztlby na z a d a c h , określonych przez Komisję 
Skarbu Narodowego. Komisja Skarou Naroaowego 
może również zarządzić przetopienie na sztaby monet 
złotych ł srebrnych*

Art 11. Przedmioty złote i srebrne, przeznaczone 
na Skarb Narodowy, o ile zawarte w nich złoto i srebro 
znacznie ustępuje wartości tych przedmiotów, jako ca 
łości, ora* przedmioty, nie zawierające złota, ani ®rebra,
0 ile mogą być bez zmniejszenia swej wartości użyte na 
cele państwowe i publiczne, odstępuje się właściwym 
urzędom i instytucjom państwowym lub samorządowyr 
bliczuych, podlegają sprzedaży za cenę oznaczoną prze* 
po cenie szacunkowej; o ile zaś, mając znaczen.e archec 
logiczne, numizmatyczne, historyczne;1 lub artystyczne, 
nadają się do pizediowama w zbiorach muzealnych pu- 
Minisłerswo Sztuki i Krlturv ceiem przekazań.a Mu­
zeum Narodowemu i innym muzeom państwowym, o 
ile zaś przedmioty te nie nadają się na cele powyższe, zo 
stają one sprzedane na zasadach, określonych przez Ko­
misję Skarbu Narodowego Również może być sprze 
dana za zgodą Ministra Skarbu część srebra, przezna 
ci-cnego na Skarb Narodowy, celem niezwłocznego uży­
cia równowartości w myśl ait. 12.

Art. 12. Kwoty, uzyskane w myśl art. 11 na rzecz 
Skarbu Narodowego, oraz ofiary w gotówce, sklauane 
na Skarb Narodowy, winny być całkowicie zużyte na 
powiększenie tego skarbu w drodze przejmowania złota
1 srebra od urzędów i instytucji państwowych oraz na­
bywania go w myśl art. 2 punkty c) i d).

Ari. 13. Koszty zarządu Skarbu Narodowego po­
nosi Skarb Państwa.

Art. 14. Sprau ozdania ze swych czynności, w  szcze­
gólności zaś ze stami zapasu kruszcu, Komisja Skarbu 
Narodowego ogłasza conajmniej dwa razy na rok. 
W sprawozdaniach tych wbina być wykazana ilość czy­
stego złota i srebra w kilogiamach, wartość podług ce­
ny rynkowej w  dniu sprawozdania oraz wartość według 
równi monetarnej, łrtóią określa się na podstawie art. 5 
ustawy Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej z  dnia 7 go 
grudnia 1918 r. (Dz. Pr. Nr. 19, poz. oó). W sprawo­
zdaniu winna być podana także ogólna suma zobowią­
zań Skarbu, wydanych z tytułu nabycia i przejmowania 
złota i srebra dla okarbu Nai udowego Nie*altżnie ud 
wymienionych wyżej sprawozdań Komisja Skarmi Na­
rodowego wiana ogłaszać rod bilansami Polskiej Kra­
jowej Kasy Pożyczkowej dane o ilości i wartości krusz­
ców, stanowiących własność Skarbu Narodowego.

Art. 15. Z wejściem w  życie niniejszej ustawy tra­
ci moc dekret z dnia 29 styc mia 19i9 r. o  Skarbie Na­
rodowym, powstałym z ofiar prywatnych (Dz. Pr. Nr. 11, 
poz. 129).

Art. 16. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się 
Ministrowi Skarbu,

Marszałek:
(—) Trąnipczyński.

Prezydeni Ministrów:
(— ) A. Ponikowski.

Minister Skarbu
(-1-) Michalski

(Dz. Ustaw Rz, P. z r. 1921, Nr. 94, poz. 692).
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Sprawy walutowe.
79,

Przepisy rachunkowe i kasowe

77.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w przedmiocie otworzenia Kas skarLowych na obszarze 
Izb skarbowych we Lwowie i Krakowie

(Patrz wyże,j poz. 67).

78.

KOMUNIKAT P. K. K. P.

Dnia 1 b. ra otwarta została w  Gdańsku, przy 
ul. Reitbahn Nr. 4 „Polska Kasa Rządowa”, która 
w myśl umowy polskc-gdańskiej z dnia 24 października 
1921 r. załatwiać będzie polecenia, dotyczące wpłat, wy­
płat i rozrachunku Rzeczypospolitej Polskiej z w. m. 
Gdańskiem, oraz operacje, mające na celu ochronę kursu 
marki polskiej.

(„Monitor Polski” Nr. 28 -  1022 r.).

KOMUNIKAT P. K. K. P.

Z powodu v rzmianek w prasie P. K. K. P. wyjaśnia, 
że oilety okupacyjne po mk. V? 1, 2, 10, 20, 50, 100 i 
1000 z datą 9-go grudnia 1916 r., podpisane przez Za­
rząd Gen.-Gubernatorstwa Warszawskiego, znane pod 
nazwą „rzeszek* albo „not Kriesa”, nie przestały oyć 
w Polsce prawnym środkiem płatiiczym i wanny być 
przyjmowane przy opłacie narówni z iimemi biletami 
P. K. K. F.

(„Monitor Polski” Nr. 292 - -  1921 r.).

80.
KOMUNfKAT P. K. K. P.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa wyjaśnia, że 
zamieszczona w pismach wiadomości o tem, jakooy bi­
lety I emisji mogły być jeszcze teraz, po terminie osta­
tecznym, wymieniane w P. K. K. P., nie są zgodne 
z prawdą.

Bilety I emisji utraciły już swoją wartość.
(, Monitor Polski” Nr. 28 — 1922 r.).

O G Ł O S ZE N I A.
Stan Rachunków Polskiej Krajowej

na dzień 31 października 1921
Kasy Pożyczkowej

A K T Y W A :
1. Zapas kruszcu: a) Złoto

b) Srebro .
c) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne .
3. Rachunki Zogr. ,Nostro*

Banki Niemieckie
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczkii term ., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. “ ocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa

P A S Y W A .
1. Fundusz rezerwowy . . . . .
2. Obieg banknotiSw . . . . .
3. Rachunki łyrow e i natychm iast płatne zobrwiązania:

a) Centralna Kasa Państwowa i Inne Kasy P ań­
stwowe i Wojskowe . . . .

b) Pocztowa Kasa Oszczędności
c) Inne rachunki

4. Inne Pasywa . . . . . .

M a r 
. 20.201.817.37 
. 41.616.993.o6 
. 1.269.627.66

2.341.295.950.04 
405.952.373.8 J »)

roku.
e k p o i . Zmiany od ostatniego wykazu

63.096.453.69 *) 
65.256.844.28 *)

2.747.248.323.88 
~  i 9.529.138.464.50 

12.022.262.255.29 
198.500.000.000.— 

2.126.585.080.91 
4.531.138.37 

19.813.205.818,24 
Razem Mk. 244.871.724.385.24

68.912.361.57
182.777.295,536.--

28 555.703.749.27 
1 699.853,'/35.d3 

14.792 660,878.36 45.048,213.362,96 
~ . " 16.977.298.124.71
Razem Mk. 244,871.724.385.24

+  998,086.91
•f 14.153.619.7?

+  477.316.398.50
- f  1.303.132.355.80
4 -  743.463.885.65
+  12.250.000.000 —
+ 458.834 794.7! 

54.415.30

bez zmiany 
-(- 14.2*5.005.718.50

4 996.480.864.45 
2,481.778.051.56

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 128.478.104.78.
Naczelny Dyrektor: (—)  o,go. Dyrektor Centralnej Księgowości: (—•) Rybiński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli a od lom bardu potyczek premjowych 6%.
„ 89! * lom bardu papierów  wartościowych.
„ 5i% n * poiyazek Państwowych.

“) w/g parytetu.



OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI

Y. pisano do rejestru spółdzielni dnia 22 października 
1921 roku: -

Siedziba spółdzielni: Pastwiska. Bi zmienie firmy: „Spó!- 
dzieł aa osaón.ati Niw*" z og rm esm rą poięk.” «  Pa­
stwiskach. Przedmiot przed ;iębiorsl\va: spółdzielnia ma na 
celu budowę domów nreszkaitiYch dla swoich członków, oraz 
wykonywania-posU.rowień wymienionych w  §- 2 statutu. 
Ufcd.it wynosi: iOOOt) rttkp. i będzie wpłacona retami po 
2,000 mLp. miesięcznic. Odpowiedzialność członków jest 
ograniczoną.

Zarząd składa się z 5 członków. Członkowie Zarządu 
z pośród siebie corocznie wybierają pri zesa, zzstęjrcę preze­
sa, sekretarza i skarbnika. Członkami Zarządu są: Frauci- 
szek i  ipka, górnik w Kalebicach Nr. 2, jako prezes, Mateusz 
Działek, rolnik w  Kałębicach Nr. 1, jako zastępca prezesa.. 
Jan Kuchejda, murarz w Pastwiskach Nr. 42, jako sekretarz, 
G-sraw  Sittek, stolarz w  Pastwiskach Nr. 12, jako skarbnik 
i Józei Mach, górnik w Boguszowicach Nr. 8, jako członek 
Zarząau.

Firmowanie spółdzielni naśteguje w ten sposób, źe za 
spółdzielnię podpisuje dwóch członnow Zarządu, wśród 
nich musi byc bądź prezes, bądź zastępca prezesa.

Ogłuszenia spólctzielm ogłaszane oędą w  WyzwoleGit 
Spolecznem. Likwidacji dokonują 3 członkowie spółdzielni.

Łąd okręgowy jako handir wy w Cieszynie, Oddz. IV-
Dnia 22 października 1921 r.

Wpisano do rejestru spółdzielni tfiua 12 października 
1921 r.:

Siedziba spółdzielni: Pierścite. Brzmienie firmy: Spół­
ka osadnicza, spółdzielnia zarejestrowana z nieograniczoną 
poręką w Pjfrściu. Przedmiot przedsiębiorstwa: t worzenie 
samodzielnych gospodarstw rolnych, zapobieganie nędzy mie­
szkaniowej swoich członków i dopomaganie im do uzyska­
nia włabnego domu i gospodarstwa. (jcizia w jnosi 1000 mk.

Na udział winien członek przy wstąpieniu wpłacić naj­
mniej 200 mk., reszta noże być wpłacona w miesięcznych 
ratach po 200 mkp. Odpowiedzialność członków' jest nieo­
graniczona.

Zarząd skład*, się-. 1) przewodn iezącego, 2) zastępcy 
przewodniczącego, 3j kasjera, 4) sekretarza^ 5) dwóch asa 
•zych członków.

Członkami Zarządu są: Przewodniczący: Oiemza Fran­
ciszek, chrłupnil. Nr. 03 w Pierscu, zasiępca przewoduiczs- 
cego Herok Józef, szewc Nr. 54 w Kiczyc-.ch kas;er Gabryś 
Paweł, rolnik Nr. 9 w Pierscu, sekretarz Stameozek Jan, 
chałupnik Nr. 21 w Pierscu, dwaj członkowie Zarządu: Gżych 
Józef Nr. 06 i Jatek Paweł Nr. 12 w-Piorscu.

Firmowanie spółdzielni następuje w ten sposób, że każdy 
dokumem Zarządu, dla uzyskani* v>ażrtości podpi9aHy być mu­
si przez, przewodniczącego, wzglęuuie jeg  > zastępcę i jedne­
go członka Zarządu obok pełnej nazwy .inny Ogłoszenia 
spółdzielni ogłaszane będą w  „(Stosie Ludu śląskiego". 
Likwidacji dokonają trzej lilcwiuatcmwfe, wybrar.i przez 
ostatnie walne zgromadzenie, z których jeden musi być 
członkic-itr Zarządu ostatniego.

Dnia 12 października 1921 r:
Sąd okręgowy jako hiuidltrwy w Cieszyuij, Oddz. IV.

OGŁOSZENIE.
Do rejach* handlowego działu B. i u . Sądu Okręgowe­

go w Płocku zapisano następujące firmy pod Nr.Nr.:
18. „Stowarzyszenie Robotników Chrześcijańskich w 

Płońsku": „Nasz Grosz". Stowarzyszenie spożyw er1 Ka. 
r ita ł zakładowy zmienny. Udział jeden —- 100 mk. Zarząd: 
Ks. Jan Ostrowski, l.m iasz  Olszewski i Leon Ruszczak- w 
ni. Piorsku awiirózkali. Zarząd podpisuje weksley reprezen­
tuje stowarzyszenie wobec wŁai1? i prowadzi interesy stowa- 
i ayszenia.

19. „Stowarzyszenie Zawodowe właścicieli z ifcbdów 
restauracyjnych w Płocku". Cel przed: iebiorstwa: obrona 
i opieka interesów iratprjałrych i> moralnych swoidr człon­
ków. Kapitał zakładowy zmienny. Wklact iónorazow y 50 mk.
i coroczny 60 mk. Snbjekci płacą połowę tego. Z crzą j: Jh> 
kób Gołębiowski, prezes, Szymon Grabowski, skarbnik i Jó­
zei Sadowski, sekretarz, wszyscy zamieszkali w Płocku. 
Przewodniczący w raz z sekretarzem podpisują nsygnaty na 
wydatki czeki, przekazy uchwalone na posiedzeniach Zarzą­
du, łub Ogólnego Zebrania.

21. „Stowarzyszenie Spożywcze „Brzask" w Płońsku. 
Kapitał zakładowy zmienni'. Zarząd: dr. J a n  Szpakowski, 
prezes, Roiiuur Rucz Konstanty Zukolski, Józef Paraś, Igna- 
ey Dygowski członkowie Zarządu Zarząd reprezentuje sto­
warzyszenie wobec włatL bezpośrednie znrcąró* je£e spra- 
wan i, podpisuje weksle i podlega odpowiedzialności na z a ­
sadzie praw  ogólnych.

Plocie, d. la  października 1921 r. Sąd Okręgowy:

OGŁOSZENIE.
W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano przy pod 

Nr. 9 zapisanej spółdzielni:
„Bank L udow y, spoika zapisana z nieograniczoną od­

powiedzialnością w Pakości, że § 9 ustaw zmieniono uchwałą 
walnego zebrania z dnia 4.2 18(3 r. w ten spos ib, żc wstępne 
pouwyższa się z 3 n:k. na 5 mk., zaś uchwałą walnego ze­
brania z  dnia 18.4 1(21 r. wstępne z 5 mk. na 50 mk. § 10 
w ten sposób, że pouwyższa sic udział z  1000 mk. na 5000 mk. 
§ 11 w ten sposob, że wpłaty roczne na udział pouwyższa 
się z 5 mk. na 50 mk.

Mogiln© dnia 28 września 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE.
Do rejesliit handlowego, działu C., Sądu Okręgowego 

w Płocku zapisano następujące firmy p o i N, Nr.
31. „Spółka handlu'ziem iopłodam i „Dobrzyniank"" w 

Dobrzyniu, nad orwęcą. Pizednuot przedsiębiorstwa: 
wspólny liaudel wszystriemi ziemiopłodami i przetworami 
ich, oraz drzewem. Udział jeden 5.000 mk. Wpisowe trzysta. 
Rada Nadzorcza wybiera do Zarządu Prusinowskiego i\aje- 
tana, ktorego jednocześnie upoważnia do wzięcia sobie po­
mocnika. spółka zawarta na czas nieograniczony. Odpo­
wiedzialność każdęgo członka jest ograniczona do ilości wnie­
sionych udziałów cl".tego członka, uchwały Zarządu w spra­
wach nabywania, zbywania, obciążania majątku nieruchome­
go, naciągania pożyczek, lokowania funduszów, wymagają 
zatw itidzeuia Rady Nadzorczej. Dokumenty podpisuje pod 
pieczęcią firmy 1 członek Zarządu

3-1 „Płockie tow arzystw o Wzajemnego Kredytu". Spół­
dzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Płocku. Przed­
miot przedsiębiorstwa: prowadzenie czynności bankowych. 
Udział jeden 1.000 mk. Zarząd: Jarocki Roma..—Prezes, Co- 
ścicki A ntoni i Gierzyński S tan is ław  — dyrektorzy. Spółki 
zawarta na czas nieograniczony. Członkowie odpowiadają 
za zobowiązania spółdzielni zadeklarowanemi udziałami, 
prócz tego ponoszą odpowiedzialność dodatkową, aziesięco- 
s rotną, w stosunku do każdego zgłoszonego udziału. Zobo­
wiązanie Towarzystwa podpisuje Prezes i dwaj dyrektorzy, 
poświadcza główny buchalter i kasjt.. Wszelką korespon­
dencję jrodpisuje prezes i jeden z dyrektorów. Płockie to w a­
rzystwo Wzajemnego Krutytu zatwierdzone pn  ez M inistra 
Finansów, Wittego dn. 5/11 189ó r. U z g w  ien e  statutu. 
Walne zebranie członków row arz „nva dnia 17/VL 21 r. 
uchwakio u/godnić swój statut z Ustawą o spółdzielniach.

36. „Stowarzyszenie Spożywcze „Przyszłość” w Rebo- 
wie. Przedmiot przedsiębiorstwu: sprzedaż towarów spo­
żywczych i łokciowych, udział je  en 200 mk. płatnych w cią­
gu dwóch Lut. Zarząd stanowią: Kiedrowski - Sfcmisław—pre- 
es, Jan Kobla i Stanisław Biernat — ęzjoąkow ię ąeesorowig 

Andrzej Szafaryn -zastępca jarezesa, J»n Kopera i Antoni 
Biernat ^"stępcy cz lo n k w  asesorów. Członkowie odpowia­
dają ; a zobowiązania SpoMzIdni do wysokości swe‘eh udzia­
łów. Zarząd poupisuie weksle i cdpow iH a ze wszelkie stra­
ty, spowodowane przez siebir.

17. „Płocki Bank Ludowe Spółdzielczy" z odpowie- 
< .zialnośr^ ograniczoną, Siedziba w PlocKU, oawniej „Płockie 
Towarzystwo Kredytowe" (Drobny Kredyt), Spółdzielnia 
przyjmuje wkłady i udziela pożyczek wyłącznie członkom. 
Prócz odpowiedzialności udziałami, każdy członek ponosi 
odpowiedzialność za zobowiązania Spółdzielni do wysokości 
20-’krotnej suiry z"deklarowanyeh udział łw. Jeden udział 
200 mk., wpłaconych w ciągu 3 n iesiecy. Zarząd stanowią: 
W ładysław Cztiomajcr, H enrnn Cybulski i Stel mja Mo- 
szczeusha. Zastępcy: > .eonard Przybylski, Władysław Smo­
leński, Stanisław Jędrzejak, wszyscy zamieszkali w Płocku. 
Wszelkie dokumenty i korespondencję podpisuje pod firmą 
dwóch członków Zarządu. Każdy c io n ek  ma jróen głos, 
hęz względu na ilość pojadanych tjdżM ób’. spółdzielnia



założona na czas nico„ aniczotiy. Ustawał © j ibnego Kredy­
tu zatwiei d/Gna p riez  Ministra Finansów WiUtgo l j t4  ma^a 
1901 roku. Walne Zgromadzanie z dnia 4.IV 921 r.. u<5g°dnia 
swój statut w myśl art. 117 Ustawy o spółdzielniach i zmie­
nia nazwę firmy.

Płock, dn. 8 października 1921 r. Sąd O kręgow y,

W zejesti spordzielni tutejszego Sądu Powiatowego wpi­
sano dzisiaj pod Nr. 34 założoną sta lutem z dna 17 września 
.921 r„ spółdzielnię pod firmą: ..Spółdzielnia Spożywcza Lu­
dowa, z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Ko­
ścianie. C elen  spółdzielni jest nabywanie i dostarczanie 
członkom artykułów codziennego zapotrzebowania po ui- 
żkich eenach, Udziai wynosi 1.000 mk. Liczba udziałów p«- 
jedvńczego członka ogranicza się do dwadzieścia Udziały 
płatne są zaraz. .C.vota odpowiedzialności wynosi 5.000 .uk. 
lu. kaidy udział. Ogłoszenia spółdzielni umieszcza się w ,,Ga­
zecie Polskiej" w  Kościanie, a gdyby pismo to przestało wy­
chodzić. wtenczas umieszcza się ogłoszenia w „Monitorze 
Pol kim" i to tak długo dopóki'uchwałą Warne 'O Zgroma­
dzenia nie wyznaczy się innego pisma. Zarzad składa się 
z  trzech członków, wrlonkaml Za rządu są: Gtaniflaw Skrzyp­
czak Tum an środecki I Jakób Sekulski, wszyscy w Kościanie.

D o objawiania po stanowień i do podpisywania za Spół­
dzielnię, wystarczała podpisy dwóch członków Zirządu. Po- 
.wierdzenia Rady Nadzorczej potrzebuje Zarząd: 1. do za­
wierania kontraktów, tyczących się rzeezy nieruchomych.
2. do godzenia i zwalniania osób. mających dla SpćHzielni 
pracować na stanowiskach wyższych, ja jju tti do wyznacza­
nia wynagrodzenia dla nich, j. do zaciągania pożyczek prze,. 
Spółdzielnię, 4. do lokowania zbywających kapitałów.

Kościan, d. 13 października 1921 r. Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE
Mr naszym rejestrze Spółdzielni zapisano dzisiaj przy 

Nr. 18: Beziiąc-und Absaageuosseii->chaii der Landwiite iń 
Czarnków und Umgegend, op. zap. z ogr. odpew., co ua- 
śtęp-je:

■W miejsce zmarłego Gustawa Goiekeigci wybrano na 
członka Zarządu gospodarza Ryszarda (Richarda)’ fred rid ia  
z  Białęźyna.

§ 1 statutu zmieniono, jak następuje:
Wysokość odpowiedzialności pou.vyżśza się z  3Ud mk. na 

nojWyNzą kwotę 5.CJ0 mk.;
5 41 brzmi nadal:
Udziałoczyn wynosi 1.000 mk., zapłaty m ają natychmiast 

w pełnej kwocie nastąpić.
Czarnków, d. 6 września 1921 r. Sąd Powiatowy.

OGIOS7FNIF.
W  . asz) rn rejestrze spółkowym zapisano dziś trxi Nr. 18 

przy -spółce Lleutscher Spar und Darlehnskasseu—Verein, Sp. 
zap. i. .lieogr. o  Ipow. w Perzycach, cc następuje:

Uchwałą Walnego Zebrania z  dnia 8 Kwietnia 1921 jr., 
wybrano w  miejsca ustępującego z Zarządu Emila Reimaima 
z Perzyc, członkiem Zarządu Ernesta Juugke, rolnika z Pe- 
rzyc.

Równocześnie uchwalono podwyższenie udziału z 200 na 
309 marek.

Krotoszyn, d. 14 października 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.
W rejestrze spóicLieiui tutejszego sądu, pod Nr. 5, za­

pisano dóKthczarową nazwę spółki Spar 5  Uarlehnskasser.- 
yerein Gr. Lohsbuig, Waldau ftiuł umgcgend, E. G. .n. u. H„ 
zraiępiono na nazwę polska, która brzmi: „Spar -H DaWehns- 
kassenyrrein, Wlościbc iz. Wałdo yo i okolica, zajjisana spół­
ka z nieugiankzoną^ odpowiedzialnością.

Sępolno, d. 4 p< źd-riernikii 1921 r. '  Sąd Powiatowy-.

W rejestrze spółdzielni „Rolmk" Towarzystwo zakupu 
i .mmztdazy Sp. i  o. p. w Chełmży, dzisiej zapisano: właści­
ciel Antom Mąćzyński i kupiec Stanisław Strzelecki z Chełm­
ży z Zarządu wystąpili.

W ich miejsce do Zaiządu wybrano kupców Bolesława 
B»ęifelewskiego i Franciszka Ryd.lcwskifcgo, «baj z Chełmży.

Oiełnjża, a. 8 października 1921 r  Śąd Powiatowy.

-ZMIAN-Y DOPYCZACE STOWARZYSZENIA JUŻAWPl- 
SANEtSO.

W rejestrze stowarzyszeń wpisouo dnia 11 /fi 1921 
przy stowarzyszeniu: . Spółka Or-zczęttaofćc-i i Pożyczek

w Myślatycjkol ". 3ł< iWPfzy szw ie : ejestra -k z nieogra­
niczoną i mpowiedzialnó śći c następujące zmiany: ż t  na Wal- 
nt=»n Zcroma heniu członków stowarzyszenia, odbytej)i dnia 
17 kwietnia 1921 r„  wybrano członkami Zarządu Jana Dorna, 
galskieiio syna Józefa i Tomasza Kryńskiego, rolników 
w Myślatycjach, w  miejsce Antoniego Rebcndy i KiemeuCd 
W iniarskiego..

Sąd Okręgowy, jako handlowy. Oddz. IV.
Przemyśl, dnia 27 sierpnia 1921 r.

Do tutejszego rejestru spółdzielni K. Sp. (i, wjfiMiSp: 
Dotychczasowe ozn&ozeuic firmowe ,.VereinsiiausgtseH-ihaft 
Brieseu". zmieniono na „Ver:i..śhausgesell^d.alt“ Spółdziel­
nia z ogranie.on„ odpowiedzialnością w  Wąbrzeźnie — Po­
morze. W  miejsce ustępujących członków Zaiz«du którzy' 
wyemigrowali do Niemiec, a to: R. łoi?as‘a! O. W use‘gb 
i E. Lvanke'go: obrano fabrykanta K BahmoAa, przewodni­
czącym i fłvroktorem. kupca Georga Neske*go skarbnikiem, 
knocą Waldemara Brien‘a, zastępcą przewodniczącego i koi>- 
tiWererii

Wąbrzeźno, dnia 20 sierpnia 1921 r. Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIE.
L)o rejestru spółdzielni Gadu Okręgowego w Częstochj- 

i wie wciągnięto dnia 7 października 1921 roku, pod Nr. 5, 
następująca firmę: . Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożyw­
ców ..Zgoda" w Kłobucku. Członkowie odpowiadają do 
wysokości zadeklarowanych udziałów. P.zedsiębiorstwo o r­
ganizuje i prowadzi, z zachowaniem obowiązujących prze­
pisów. wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, wytwórcze 
i kuluralne. w  szczególności zaś: a) zakupuje hurtowo, prze­
rabia i wytwarza artykuły spożywcze i przedmioty użytku 
domowego i gospodarczego i odprzedaje je detalicznie:
b) dzierżawi i nabywa realności; c) pi owadzi operacje 
wkładowo - oszczędnościowe; d) zakłada czytelnie, biblio­
teki i inne zakłady oświatowo - wychowawcze; e) urządz, 
kursy, odczyty, pogadanki i wszelkiego rodzaju rozrywki 
kulturalne, oprzedaż nicczłonkoin zależy od uchwały zebra­
nia członków. W ysokość udziału wynosi 5 0 0  mk., przy za­
pisie płatne 100 mk., resztę w  ciągu lat dwóch.

Członkami Ząrządu są: Leon Nowak. Antoni Sowiński 
i Antoni Drozd, zs.ś zastępcami Piotr Gładysz i Andrzej Kle­
pacz: aj _zas trw ania Soólki nieograniczony; b ) pismo do 
ogłoszeń Dziennik Urzędowy Ministerstwa Skarbu i „Spól- 
iicrta"; c) tok  oDracnimko- y od 1 stycznia do dnia 31 grud­
nia; d) członków Zarządu jest 3-ch;' e) do zarządu  należy: 
aj zakup, przecnowy wanie i sprzedaż towarów. Zakup w i­
nien b rć dokonyv,ańy o ue możności, przez Związek, do któ­
rego Stowarzyszenie należy: b ) organizowanie i orov adzen.e 
zakładów wjdwórczŁćh. wecllu? postanowień Zebrania czMi- 
kćw; c) odbiór, przechowywanie i wydawanie gotówki i p? 
pierów procentowych; d) wystawianie i przejmowanie weksli 
i innych zobowiązań terminowych; e) zawieranie un.ów na 
dostawę towarów oraz wszelkicn innych umoyv; f) wynajem 
sklepów4, składów i innych pomieszczeń niczb :dnych dla dzia» 
łalncści stow arzyszana; g) ubezpieczenie własności stowa­
rzyszenia; h) przyyimowanie członków: i, przyjmowanie
i zyzałniauie pracowników oraz określanie ich .ajęć i wyna­
grodzenia; j) wydawanie pelnomocnicM osobom, pracują­
cym w  stowarzyszeniu: k) układanie instrukcji i regulami­
nów dla wszystkich działów stowarzyszenia i przedstawianie 
ich do zatwierdzenia Radzie N adzorczej; 1) prowadzenie ra-- 
ebunkowośei. ukLdnnic sprawot-dania rocznego, bilansu, 
budżetu i planu działań oraz wykonywanie wszelkich innych 
czynności biurcvrycl.; ni) przygotowanie spra'vozaań i bilan­
sów surowych dla Rady Nadzorczej jej uC!n-.?.! f) 'Zastępca 
jest jeden. '

Częstochowa, d. 14 października 1921 r.

ZMIANY DOTYCZĄCE STOWARZYSZENIA 
JU Ż WPISANEGO.

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 31 '8 1*121 r. 
przy stow arzyszeniu: Towarzystwo kredytowe w Wielkich 
Ocaach, dtew-snyszonia ,-zareiestrowarę z ogrun'czoną od- 
riowiedzialnoJcia, następuiece zmiany: ze na waliwn. z^ro- 
madzeiiłu człuńkdw stowarzyszenia odbyłem dnia 9 czerw­
ca 1921 r. uehwałono rozwiązanie i likwidację stowarzysze­
nia, którą |w myśl s ta tu tu  n>a przeprowadzić dyrekcja pod 
nadzorem  rady nadzoresej.

Wierzycieli wzywa sie do zgłoszenia swych roszczeń-
'Sąd Okręgowe O IV.

Przemyśl, d. ?7 się rpnla T»2i r.
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LUBELSKIE TOWARZYSTWO W Za JEMNEUO KREDYTU.
Bilans w dniu 30 czerwca 1921 r.

I) ’ STAN CIERNY.STAN CZYNNF
Kasa i r-ki bieżące w bankach .
Papiery %% kapitału obrotowego 
Papiery %% kapitału zapasowego 
R-ki przekazowe warunkowe
Skup w e k s li .....................................
Specjalne r-ki bieżące (on cali)
Pożyczki tarm inowe .
Pożyczki M agistratu m. Lublina 
Korespond_nci:
Pozo_tałość na r>ku Towarz. (nosiro) 
Weksle protestow ane . . . .  
Weksle zaległe, specjalnie aibezpieczone 
N ieruchomość .
Ruchomości . . . .
Procenty zaległe, należne Towarzystwu 
Zaliczenia do zwrotu . . . .  
Udziały w instytucjach finansow ych. 
Dewizy .

Mk. 1399521 27 
*86995 - 
355179.97 

12494,— 
618708u — 

14760545.44 
52671.60 
37076.23

4636249.40
78138.-
4935,60

4548241.50
16840.50

30*907.11
95743.84

117360.-
15591323

Mk. 33034540 69

Kapitał obrotowy M°.« wnioski członk.) . Mk.
Kapitał zapasow y.....................................
fu n d u sze  rezerwowe 
Fundusz amortyzacyjny 
Kapitały lokacyjne term inowe 
Rachunek przekazowy
R e d y sk o n to .....................................
O tw arte kredyty w różnych instytucjach . 
Korespo rienei:

Pozostałość na ich r-ku (loro) 33770.18 
Pozostał jść na r-ku Towarz.

(n o stro ) . . . .  4602 V 38
Procenty i 

N a l e ż n e  od kapitału do 
dn. ć0'Vr 21 r. . 53653.95

Zaległe, należne od Towarz. 476581.10 
Fundusz Kosy Przezorności 
Wniouki 10$-owe ho zwrotu 
Dywidenda nieodebrana 
Podatki skarcowe 
Sumy Hipoteczne na domu 
Sumy przechodnie .
Kaucju kasjera . . . .
Rachunek likwidacyjny 
Zyski i straty  1919 r. .
Zyski i straty  1920 r ......................
Zyski i straty  I półrocza 1921 r.

inkaso, (weksle w portfelu)
Weksle depozytowe na zabezpieczeniu '

a) otwartego kredytu . . 2301502.—
b) kaucji kasjera . . . 2160.- ■

Depozytyi
a) papiery i%  na zastaw . 7u467‘4.—
b) papiery %% na przechow. 1383718.—
c) papiery %% na zabezniecz.

kaucji kasjera . 100C 1 —
Papiery %% własne . . .  .

5702808 — 
314248 39 
281123.87 
133294.94 

1313647 76 
15581954.54 

904932 — 
5489939 3

82791.66

^35235.05 
101228.68 
44193.50 

233612.95 
55713.38 
1780379 

301693 33 
2000.—  

1500000.- 
(8109 36 

159773.53 
230435.58

K&chunek Strat i Zysków za I-e półrocze 1921 r.
W I N I E N .

Procenty i prowizja płacone.
Koszty handlowe . . .
Wydatki i dochody z d o mu . . . .  
Kapitał zapasowy:

Przeniesiono wartość kuponów z ł  1 pół­
rocze 1921 r. od papierów %% kapitału
z a p a s o w e g o ..............................................

Czysty z y s k .......................................................

Mk. 409611.86
975969.64

17440.90

5000.— 
230436 58

Mk. 1638458.98

M A.
Procenty pobrane ..............................................
P ro w iz ja .......................................................
Zwrot odpiianych należności 
Różno wpływy:

Wpływ z kuponów od papierów %% ka­
pitału zepasowego . . • 5000.—

Zysk na sprzedaży papierów %% 
i obcej waluty. . . • 221056,25

Mk. 33034540.69

Mk 14736.48

J* 2303662.-

m 9040412 —
w 424840.9

Mk. 9C3733 26
504181.41

» 4468 03

226056.25
Mk. 1638458.98

Bilans T p w m . P oŁ -sszrzedn . w Jannourteacii Kaśslslnyeh  
za ?9ztf v.

Pasywa: udziały 21097.37, fund. własne 19410.56, wkła­
dy 663774.94, długi 76126.97, inne 14187.83. Aktywa: go­
tówka 1223.08, lokaty i pap, %% 36261.60, pożyczki 760385-28, 
ruchom. 3293.14, inne 1188.83, bilans 802351 93. R-k zysków 
i s tia t:  dochody 56478 59, wydatki 48718.33, zysk 7760.26. 
Przeznaczono n i fund. zakład. 776.—, zasobowy 300.—, 
pokrycie niedopłaconcj składki do Zw. Rew. 404.—, spe­
cjalny 6280,26.

Bilans Bpołdzielnl fttaezarskiei w Zadyfelu Lisrsm na 1920 r.
Pasywa: wierzyciele 347.6.47, udziały 27C3.J0, fund. 

zasób 6621.41, zysk 516.55. Aktywa: kasa 11070.93, zar as 
.moialu 3300.—, ruchom, i nieruchom. 2C953.- - , dłużnicy 
12a4.— , bilana 44617.93. R-k s tra t i zysków: decnód 
2i8;4f? 50. rozchód y1585.55, um orzenie i uchom, i nieruchom. 
2226-90, inne 4112.30, zysk 516.55 przydzielono do fund. 
rasoboK ego.

! Btiens Spółdzielni mieezarsKiBj w Choinach za 19Z0 r.

Pasywa: wierzyciele mk. 3097.25, udziały mk. J386.95, 
I fundusz zasób. mk. 3272.18. Aktywa: Kasa mk. 1214.57,
j ruchom .-i nieruchom, mk. 6427, dłużnicy mk. 6115, strata
; mL, 944.81. Bilans: mk. 14756.38. R-k s tra t i zysków; do-
I chód mk. 35725.32, rozchód mk. 35887.50, um orzenie ruchom,

i nieruch, m. ,nk. 754, inne mk. 28.63, stra tę  mk. 944.80 
pokryto z fund. zasobowego.

Bilans Spółdzielni Mleczarskiej ui Brroiaiu z a 1S2łi t.
Pasywa: wierzyciele mk. 31173, udziały mk. 6300.64, 

fund. zasób. mk. 23639.03, zysk mk. 65J.33. Aktywa: Kasa 
mk. 13418, ruchom, i nieruchom, m!:. 7100, dłużnicy mk. 
36250. Bilans mk. 61768. R-k stra t i zysków: dochód mk 

i  622j3.77, rozchód mk. 57099,94, umorzenie ruchom, i nie- 
' ruchomości mk. 1891, inn.. mk. 2567.50 zysk mk. 055,33

przydzielono do fund. zasobowego.
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S T A N  R A C H U N K Ó W  B A N K U  T O W A U O W B d O  S. A.
na dztaA 1 października 1921 roku.

liistytucja Centralna—-Warszawa, Miodowa 8. Oddział w e Lwowie, Ekspozytura w Kolomyji.
STAN CZYNNY.

Marki i fen.
STAN BIERNY.

Marki i fen.
Gotowizna w k a s ie .............................................. 46i4465.28 Kapitał zakładowy . 50000000.—
Pozostałość w P. K. K, P. 
Pozostałość w P. K. 0 .  .

63883.70
573675.93 Otwarty kredyt w P. K. K. P couoooo.--

Pozostałość w bankach . . . . . 10000.— Rachunki bieżące 19221901.66
Papiery proce fowe własne . . . .  
Waluta zagraniczna..............................................

10640613.33
17630.93 Weksle redyskontowane . . . . 12500000.-

Weitsle zd y sk o n to w an e ..................................... SOJOOOOO — Rachunki korespond. ,Loi o‘‘ . . . 4342189.83
Rachunki otwartego kredytu zabezpieczone 

panierami pubhcznem i . . . . 8J57189 27 Rachunki nasze u koiespond. „Nostro* 28637974.—
Rachunki korespondentów  „uoro* . 35592779 21 Przekazy . zouudOO.—
Rachunki nasze u koresp. „Nnstro" 
inkaso weksli . . . . . . .

*188927.42 
24000.— Procenty i prowizje 9883906.02

drządze.iła i ruchomości . . . . 2585177 — Należności skarbowe 30&o9.45
Koszty h a n d l o w e ..............................................
Koszty o rg a n iz a c ji ..............................................

6160493.22
6C73737.55 Różni za inkaso 24000.—

Rachunki k c n s o rc ja ln e ..................................... 735745*—. Rachunki Oddziałów z Centralą . 243ze852.—
Rachi nki Centrali z Oddziałem
Różne r a c h u n k i ..............................................

24929675 - -  
,14628.10 Różne rachunki 3334660.-

1(2804322 96 16280432296

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Lubelskiej Fabryki Portland-Cementu „FiRLEY”
STAN CZYNNY. z dnia  31 grudnia  1919 roku. STAN BIERNY.

1. Kasa . . . . Mk. 3445 35 I 1. Kapitał zakładowy . . . Mk. 3780000.—
2. Niarucnomości i maszyny 4*38634.52 2. hundusz rezerwowy . . . „ ió5Syo.o6
0. R u c h o m o ś c i .............................................. 10120.09 3. Kapitał amortyzacyjny . . . . . 637299.38
4. K a p i t a ł y ....................................................... » .385313.51 4. kezerw a na wątpliwe należności . . , 9»50W,75
5. Kaucje W łasne.............................................. 125u£.8fl 5. Kaucje i depozyty obce . . „ 32974.75
6. Deoozyty w ł a s n e ..................................... 139764 C5 6. Wierzyciele . . „ 34776o7.32
7. Należności od władz Państwowych za 7. Sumy p rz e c h o d n ie .....................................„ 349233.92

rekwizycje zarejestrowane » 962272.78
8. D łu ż n ic y ........................................................ fł I461oo 6o

Mk. 9458225.47 Mk. 9458225.47

S T R A T Y 1 Z Y S K I .

1. Saldo s tre t z lat ubiegłych . Mk 164917.27 I 1 Procenty i różne wpływy . . Mk 29513.96
2. Wątpliwe należności i straty na m ater­ II| 2. Różnica ze sprzedaży .Firleyowszczyz-

iałach ........................................................ f) 184317 70 li ny“ ................................................................ ..... 3175191.25
3. Wydatki h a u d lu w e ..................................... 138823.95
4. Zaległości podatkowe do 31'XU 1919 r. » 89868 74 u
5. S trrty  na sprzedaży runli 148488716 i
6. S traty  na rekwizycjach nieprzyjętych do ■ i

re je s trac ji........................................................ » 14u385.u3
7. Rezerwa rm wątpliwe należności . m m95004.75 i!

Mk. 3204705.21 i! Mk. 3204705.21

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Lubelskiej Fabryki Portlanó-Gemenui „FlRLfcY“
STAN CZYNNY. 2 dnia 31 grudnia 1920 roku. STAN BIERNY.

t) Kasa. .............................................. Mk. 24989.85 *■ Kapitał zakładowy . . . . Mk. 3780000.--
2 Nieruchomości i maszyny .  677637173 ! 2. Fundusz rezerwowy . „ 135845.86
3. R u c h o m c ś c i.............................................. 875371 23 ; 3. Kapitał amortyzacyjny . ,  637299,38
4. Kapitały 101335J.19 4. Rezerwa na wątpliwe należności . . .  091993.7.1
5. Kaucje własne ? 12505.88 5. K aucje i depozyty obce . . , 18174.24
6. Depozyty własn:: . 118259.02 6, W i e r z y c i e l e ..................................... 4868221.02
7. Nalcżncści od wiedz Państwowych za ' 7. Sumy przechodnie . . „ 171742.94

rekwizycie iarejestfow.~r>ę 962272.78
8 Dłużnicy ' 218414.65
f) Sumy przechodnio. . . . 196941. -

10. S tra ty  i Z y s k i ..................................... 404587.82
Mk. 10603277.15 Mk. 10603277.15-='■1 J ---- mu,'

5 T R A T Y 1 Z Y S K I .

1. Wydrtkl hrndlow e . . . .  Mk. 13835279 j; 1. Procenty I inne wpływy. . 120355.27
2. P enrje  . . .  „ 386600.30 ,! 2. Przewyżka wydatków . „ 404387.81

Mk. 324953.09 jj Mk. 524953.09
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Bilans StowonmriB 7rtMn  J f tU T  <» ftraszowes M  aa flzfefi l  s M tn  R tf roku.
STAN CZYNNY.

Gotowizna w kasie . . .
R uchom ośc i.................................................................
Rem anent towarów po ccnic kosztu: w skle­

pach i magazynach Rb. 4240.63
Rem anent w dziale wytwórczym 
Różne Inne należności . „ 2705 52

Rb. 4SS2.90 
„ 4*3.80

4240.53
2705.52

Rb. 323,32 85

STAN BlERNy.
U rafia fy .
Fundusz społeczny . 
Fundusz specjalny 
Różnii

a )  pożyczki .
b ) inne zobowiązania 

Czysta nadwyżka

. Rb. 3899.00 
Rb. 152.80

152.80

„  :>aCG.OO
„ 61K00 „ 361-140

.  46ł*HH?

Centrala Stowarzyszenia Spożywczego Robotników C b rac^ a i-rk io h .
Bilans za czas od T6 si. fpnia do 3fl grudnia 1919 roku-

STAN CZZNNY*
Rachunek Kasy:

pozostałość gotówki w dn. oi 'XII 
Rachunek Towarów t

pozostałość podług spisu 
Rachunek Ruchom ości:

wartość ruchomości Dez amort.

Mk. K

k^boojes

192905'34

242450

21780^4®

STAN BIERNY.
RuCh. K ^ i ł a i u  U działów *

„  plu*. na udział 19 spółdzielń* 
RaeŁ. K redytów :

lifclcinoscj Kasy Rokotn. Wersc. 
Roch. śS^AJldzielni:

nadpłata w d r . 31/.V.'I 
N adw yżko ..........................................

Rachunek Strat i Zysków za czas od Jo sierpnia do S1 grudnia 1919 roku.

W ynagrodzenie członków zarządu 
o pracowników

Koszty lustracji . . . .
K o m o r n e .....................................
Opał i światło 
Materjaly piśmienne . 
Pum icw arata pism 
Marki pocztowe i stem plowe . 
Różne drobne wydatki 
r>roccnty od nożyczek 
Zniszczony banknot 
Czyslb nadwyżka

M k j t

3600 i..
m  tm

no*- '
4061* 
52 50 

1552,30 
6; — 

257j30 
568.50 
942110

____ i

Mk. f.

1533365
17200
32534

68

7yek z prowadzenia składnic chleb. 
2yók brutto  na towarach

'33’i

Ml:.

2311 84 
30222M9

f ik  \f.

f
•3Móój—

64417 70

115 '15Ż 61 
17200/68

217808149

■m. i f .

22d54 :33

39654 53

Bimns Z3 czas od 1 stycznia do 91 grudnia 1920 roku.

STAN CZYNNY.
Rachunek Kasy:

yozostc'0  ić w gotówce w dn. 3I,X1I 
Rachunek Towar iw : 

pozostałość Dodł. spisu w dn. 5J/JGI 
Rach. Kosy Robotn. Warsz.

s a ld o .......................................................
Rach. Spółdzielni: 

saldu padł. wyka z u . . . .  
Rach. Ruchomości: 

w artość po odpisaniu amortyz. 
Rach. łfcsżtów  h in d l. okres pizyszł.

pozostałość w materjat. piśmisn. . 
Zadatki na towary:

K. Scheibler, Łódź - 700.—
L. Geyer, Ł ódź. . 6346.90
Syndykat Rolniczy w/m . 38375.— 
N. M ilir.owski i Ś-ka . 50C00.-— 

Rach. Banku Towarz. 5,JĆldz.: 
sałdo w dn. 31/XII .

Rach. papierów procentowych: 
pożyczka odrodzenia . 30060.—

,  Drcmjowa . . 500o.~
w artość kuponów . 105 1 -

Rqeh. awansów:

Mk.

U 8532 

1326066 

150750 

Sł7S1 

25190 95 

1665u'20
i

I
95421(90

ł

747500;-

36050
12000

Mk.

.2612925(94

2612925
9SSS99:

STAN BIERNY.
Rtrch. Kapitału Udziałowego:

144463saldo p~dł, wykazu w d r . 51/Xli if)
Rach. Kapitału Zapasowego 
'Reełf.' aaodhu spdfeozne^o

4691 06
-469*1 0*

Rach, spółdzielń’:
saldo pedł. wykazu w dn. 31. X11 4209& 43

W ierzyciele:
P. Li Z. A. 15 P. w/m . 1647506 10
K. Badilrer I Sfca . . 27864.- 1675370 70
Raah., Polsk. Kr. Kasy Pożyczk.:

snldo w dn. 31 X'II . 470285 —
Czysta nadwyżka . . . (

M k. Mk.

!2«4698|91
771327*03

261292594



O^ossenia,

C*fitrai& Stowarzyszenia Spożywczego Robotników Chrześcijańskich.
Raitihuhck strat i pysków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1920 r.

Wyaatki; za. rok 1919 (komorne, pa­
ten t i t. p. v tY.fiifM?

Wynagrodzę nie KornisH rew.
„  Zarządu
,  pracowników

Kasa Roł.otn. Warszawskich za czy 
itości kasowe !

Kojzty lustiacji .
Kasi- chorych
Patenty . . . .
Komorne 
Or ał i światło 
T e le to n . . . .
Itterjo ły  piśm ienne . , ...y ,j. 

P renum erata pism i ogłoszenia 
Mf rki pocztowe i stemplowe 
Różne drobne wydntki 
Ofiary- na cę(ą społeczne . 
Amortyzacj s ruchom ości .
Spisano kilka sa lJ  spółdzieli 

straty
P iocenty i prow.zje Lanków 
Czysta nadwyżko

Mk. f. KI.. | f

3818 55 i
3600 —

52660 —

296731 60 •

3500 __
6022 60 t ' i

822 75 im  *_4r-rt
33392 —

C20G — i
2492 - I
2872 05 I

13912,15
1 H2'l\ 
6530:30 
80-50:30 

18'2t;<Jj |
280*: 4Q

1o|77
21271jl0 485 /64 57 

27132 / 08

Zysk z roku 1919 (na komorne, 
patent i t. p.)

Zwrot kosztów lu s tra c ji. 
Pozostałość w rnalerj. pism. . 
Spisano kilka sald spółdzielni na 

zyski . . . .
Zysk z prowadzenia składnic cl Je

b o w y c h .....................................
P iocenty od kapitołów i papierów 

wartościowych 
Zysk b ru tto  na towarach

M k._ |_f.

' i
3818|55 

60 80 
12156:20

5-7 05
!

836j59
i'

4082|85
736073,56

Mk.

757091 60

75709i 50

Stan M n in k iit) M a  ZJedonczsnycii Zlvn ftolskiai no 31 l!?ca 1921 rska.

s t a n  czyN N y.
Gotowizna w K asie . . . . . 
Pozostałość w P. K. K. P. . . 
Pozostałość w P. K. O. 
P ieniądze zagr ani czne. . . .  
Papiery procentowe wfasne:

a) papiery państwowe . . .
b) papiery hipofec. i komunał.
c) a k c j e ....................................

Weksle zdyskontowane . . . 
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papierami 
publicznymi . .

b) zabezpieczone wekslami .
c) zebezpieczonc innemi war- 

to ś c iu m i ...............................
Pożyczki term inowe:

a) zabezpieczone papierami 
publicznym i..........................

b) zabezpieczone innemi war- 
f o ś c i a m ...............................

Rachunki korespondent. (Loro)
a) korespondenci k ra jow i. .
b ) korespondenci zagraniczni 

Rachunki nasze u koresponden­
tów (N o s t r o ) : .......................

a) w bankach krajowych . .
b) w bankach zagranicznych

N ie r u c h o m o ś c i .........................
Ruc homoś c i . . . . . . . .
Koszty handlu w e ..........................
inkaso w e k s l i ...............................
n-achunki z oddzia’ami . .
Różne r a c h u n k i ....................

Msrki i fenigi

15.707.254 55;
497.582,53

39.139.47001

265.571.087 03 
269.470.587,97

6 9 .7 4 6 .m ll5
1

629.724171

76.998.321
39.586

5.586.653 
41.337 116

85.034.592'69
55.547.860 
3.235.158 
1.636 604

I
I

55.394,30/'O9 
203.126.856 50

604.787.802

629.724

77.037,907

15

71

35

46.923.769 90 
18.817.432 82 
4.390.697 

31.843.437 
6.912.794 

89.602.658 
53.48J.321

1.338.399 927 05

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy . . . 
Kapitał zapasowy ustawom y 
Kapitał zapasowy specjalny 
Fundusz stypendjolny . .
Wkłady:

• a) te im in o w e .....................
b) rachunki czekowe . .

Redyskonto weks l i . . . .  
Rachunki korespondentów  (Lo 

TO)-.
a) korespondenci krajowi
b) koresponden. zagroniczn 

Rachunki nasze u korespon
dentów (Nosfro):

a) w bankach krajowych
b) w bankach zagranicznycl 

Procenty i prowizje .
Różni za in k a io .
Rachunki z cddziałam i 
Różne rachunki

43.379.
579.922.

Marki i fenigi

,125 60 
.438 05

105.468.
33.023.

703
026

28.046.
2.219

024
.168

160.000.00t*
5.823.896

277.872
300.000

623.301.560
59.272.418

138.491.729

30.265.193
39.697.933

6.814.496
94.494.643

179.660.194

08
59

65
95

58

50
71
41
45
13

1.338.399.927,05

Stowarzyszenie Spożywco./ ot Zwierzyńcu. Ulyciąg ze spra­
wozdania za rok 19Z0.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto
na tow trach  mu. 584706,52t m.e dochody mk 16926*7, 
koszty hand'ow e mk. 33838/ 2?, am ortyzacja ruchomości 
mk 3450, inne straty mk. 19981.03, czysta nadwyżka mk.

224586.33. B i l a n s .  Aktywa: Gotówka mk. 121iT6.ó4, ru ­
chomości 34500, towary :.ik. 446932.53, inne rachunki mk 
138843.79. Pasywa: Udziały mk. 133489.65, rezerwy mk 
47186.63, kapitały specjalne mk. 54191.58, w ierzyciele i inne 
rachunki mk. 281938,77, nadwyżka mk. 224586.33. Suma 
btlaniu mk. /41392 96.



Ogłoszenia.

staw. Spaz. ui Gó h b  Kalwarii. Wycia* »  s>rawoadanla za 
akrai. oJ 1 m ru u a  1920 r. do 31 grudnia 1920 r.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka b-utfo 
na towarach mk. 150641.95, koszty handlowe mk. 68388,98, 
am ortyzacja mk. 80.39, inne straty mk. 10398, czysta nad­
wyżka mk. 71774.58. B i l a n s .  Aktywa: kasa mk. 84810.19, 
ruchomości mk. 723.54, rem anent towarów mk. 107222.72, 
różni i inne r-ki mk. 8446.31. Pasywa: Udziały mk. 35034 69, 
rezerwy mk. 82694.51, zadłużenie mk. 11698.98, czysta nad­
wyżka mk. 71774.58. Suma bilansowa mk. 201202.76

Slow. S p o i w Dąbiu, wyciąg ze uprawazdania źa okres 
od 1-go ifyeznia 1318 i', do 31-go grudnia 1918 r.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyzna brutto 
na towarach mk. 26587.61, koszty handlowe mk. 18344 46, 
amoi lyzacja mk. 516.24, inne straty mk. 260, czysta nad­
wyżka mk. 7466.91. B i l a n s .  Aktywa: kasa mk. 43j .4j , 
ruchom ości mk. 4646.30 rem anent toworów mk. 23853.01, 
dłużnicy i różni mk. 7524.33, sumy przechodnie mk. 1200. 
Pasywat udziały mk, 8544.11, rezerwa mk. 5560.71, wierzy­
ciele mk. 16057.32, czysta nadwyżka mk. 7466,91. Suma 
bilansowa mk. 37655.05.

Stow. S p o i ui Dąbiu. Wyałąg ze sprawozdania za okres 
od 1-go stycznia 1820 r. do 31-ga grudnia 19J50 r.
R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  nadwyżka brutto 

na towarach mk. 86003.37, koszty handlowe mk. 58301.83, 
inne straty mk. 22075.90, czysta nadwyżka mk. 5625.64. 
B i l a n s .  Aktywa: kasa mk. 1165.56, ruchomości mk. 4316.67, 
rem anent towarów mk. 71276.83, różni mk. 21300. Pasywa: 
udziały mk. 4339J.16, rezerwa mk, 14553,52, wierzyciele 
mk. 34488.74, czysta nadwyżka mk. 5625.64, Suma bilan­
sowa mk. 98059.06.

Sfoui. S p a l  „Koboinik” w Niamczioii. Wyciąg za sprawo­
zdania za r. 1818

R a c h u n e k  S t r a t  i'  Z y s k ó w :  zysk brutto zc 
sklepów kor. 5200, zysk z pieką, ni kor. 63027.27, zysk z miy-
i.a kor. 60704.52, zysk na koniach kor. 13081.31, zysk na

nieruchomości kor. i((904*7, koszty handlowe i ałnortyeaej« 
kor. l i  104.62, różnico aa walutach ftor 5334S.4J, inne straty 
kor. 65517,93, zysk netto kor. 17535 37. B i l a n s .  Aktywa: 
kasa kor. 44033, ruchom ości i m eruchom oścl kor. 99941.61, 
rem anet *owarów kor. 101192.59, dłużnicy 1 inne r-ki koi 
170692.35 i mk. 243252.18. Pasywa: udziały kor. 48263.13, 
rezerwy kor. 243381.87 wierzyciele kor 111679.18 i m i. 
192838.59, saldo r-ku walut mk, 50413-59, zysk netto kor. 
12535.37. Suma bilansowa kor. 416859.55 i mk. 243252.18.

Stow. Spoi. „Robotnik” w HiemuBci.. Wyciąg za iprawo- 
zaanU za 1. M U

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto 
na towarach mk. 12289.53, zysk z piekarni mk. 52793.70 
zysk z młyna mk. 65690.13, zysk na koniach mk. 58328.06, 
inne ryski mk. 1421.96, pozostałość czystej nadwyżki z r. 1919 
mk. 66.12 straty na w arsztacie szewskim mk. 21097.14, wv. 
nagrodzenie Rady Nadzorczej mk. 4025, procenty 14.400, 
am ortyzacja mk. 14526.76, Polska Pożyczka Odrodzenia 
mk. 15006, fundusze plebiscytowy i inwalidzki mk. 2500», 
na cele kulturalno-oświatowe mk. 10060, nadwyżka n-ito 
mk, Ó654C.66. B i l a n s ,  Aktywa: kasa mk. 82193.32, ru ­
chomości i nieruchom ości mk. 14óz49.87, rem anent towc 
rów mk. 441856.08, dłużnicy mk. 1161»2.51. Pasywa; udziały 
mk, 1334óa.49, rezerwy mk. 269603.51, wierzyciele mk. 
326508.12, czysta nadwyżka mk. 56540.66. Suma bilansowa 
mu 785491.78.

Stoui, Śpożyuicdui ui Wojcieszkowie. Wyciąg ze sprawo­
zdania za-r. 1820.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Zysk brutto na 
towarach mk- 47127.74. inne zyski ,nk. 91.47, pozos.»łość 
czystej nadwyżki z r. 1919 mk. 111.76, koszty handlowe 
mk. 338CÓ.17, amoityzacju mk. 394.48. inne straty  mk. 110.92, 
czysta nadwyżka mk. 24929.40. B i l a n s .  Aktywa: kasa 
n,k. 13788.52, ruchomości mk. 3550.34, rem anent towarów 
mk. 41345.40, różni i in n i r-ki mk 4382 75. Pasywa: udziały 
,nk. 22543.32, rezerwy mk. 10515.89. w ie rzy c ie l mk. 5073.40 
czysia nadwyżka mk. 24929.40. Suma bilansowa mk. 63067.01

Bilans Łubnowsko-Szreniawskiego Stowarzyszenia Spożywczego w Kazimierzy Wielkiej
no dzień 30 czerwca 1921 r. okres sprawozdawczy za 1920'1921 r.

S T A N  C Z y N N y.  
Tcwary . . . . . . .
K a s a .........................................................................
R u c h o m o ś c i .......................................................
Papiery p r o c e n t o w o .....................................
D łu ż n ic y ................................................................

S T A N  B I E R N Y .
Mk. 1084032 — 

140000-- 
1458.54 

32500. 
1199, .-.94

Mk. 1397962.58

Kapitał Zakładowy 
Kapitał Zapasowy 
Rezerwy .
Wierzycie . 
Zysk-nelto

Podział Zysku Mk. 957166.59.
Na kapitał zapasowy . Mk. 47858.33

„ rezerwy podatkowe i inne . „ 288585.75
, Wynagrodzenie Z a ro d u , funkcjonariuszy

i cele f i l a n t r o p i jn e ..........................................  142641.25
„ dywidendę od udziałów i towarów . » 478681.26

Mk. 957166.59

Mk 21600.— 
72389 81 
55117.97 

291628.21 
*57166.59

Mk. 1397902.58

ZARZĄD STOWARZYSZENIA WSPÓŁDZIELCZEGO „Z G O D A”.
Rachunek Strat i Zysków za okres sprawozdawczy.

Koszty h a n d l o w e .................................................Mk. 111782.86 Pozostałość czystego zyjku r. z. .
Amortyzacja ruchomości 
Czysty zysk

150.- 
63686.02

Zysk brutto na towarach

Razem . Mk. 165618.88 Razem

Mk. 314.35 
. „ 1655-14.51

. Hk. 165618.81

Bilans na dz. 31 grudnia 1920 roku. '
S T A N  C Z Y N N y .  S T A N  B I E R N Y .

Gotowizna w k a s ie .................................................Mk 79o38.51 U d z i a ł y ......................................................................... Mk. 35742.62
Ruchomości . . . . . . . .  145,27 Kapitał z a p a s o w y ...................................................   7116.76
Remanent tow. po cenie kosztu . „ 631138.71 Kauitoł re z e rw o w y  ,  8109.32

Należności d o s ta w c o m ............................................   325076.82
P o ż y c z k i .....................................................................   290000.—
K a u c j e .....................................................................   1630.95
Czysty z y s k .......................................................  53686.02

Raiem  . Mk. 711362.49 Razem . Młt ^1136^.49
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Bilom Stów- Spdłdz. „ZIEMIAMI za 1919 ruk.
S T A N  C Z y N N y.

Gotowizno w k a s i e .....................................
Ruchomości .
Tu w a r y ........................................................
Lokaty (w kt-sic nu Książ, rosyjsk. kas oszczędn

26156.12 
900.— 

12u060.12 
11863.6,'

158985.09
S T A N  B I E R N y.

U d z ia ły .................................................................
Kapitał z a p a s o w y ..............................................
Różni . . .....................................
Dywidenda i % od zakupu towarów
Kapitał rezerw o w y .....................................
Czysty z v s k ........................................................

1726G.Ó6 
10754 07 
43626.21 

9629 — 
58588.19 
19127.06

158985.09
P O D Z I A Ł  Z y S K Ó W ,

1) Na kap.tał z a p a s o w y .................................2000.—
2) Na dywidendę od udziałów 5% (17260 mk.) , 863.—
3) 4$ od zakupu towarów dla członków 4000.—
4) Na gratyfikację pracującym:

Z a ją c z k o w sk ie j..............................................  1000.—
K o w a lsk ie j...................................................................łuGO. -

5) Na zapomogę Zaj ączkowski ej . . . .  100O.—
6) Za sporządzenie rem anentu . . . .  600.—
7) Za sporządzenie bilansu . . . .  oOO.—
8) Na cele społeczne:

na czerwony k r z y ż .....................................  2564.06
na ochronki w Grójcu . . . .  1uu0.—
na szkołę żeńską w Grójcu 10u0.—
na kapitał rezerwowy . . . .  35uo.~-

Razem . 19127.—

Biloui za rod 1919 Hliim. flintu. Poż.-Oszcz. ui Zagórowie.
A k t y w a :  Gotow. w kasie mk. 5610,90. Bani. Spółek 

r-k bież. mk. 41558,70. Należn. u członk. mk. 617,15. Towa­
ry mk. 40,—. Udział w Banku SpółeK (akcje) mk. 4000,—. 
UrZijdsenie mk. 5 0 ,—. Wart aktywy mk. 51876,75. P a s y ­
w a :  Udz. pozost. członK. m k. I douO,— . wystąp, rok. 2300,— 
Wkłady na i -k bież. mk. 13,50. Wkłady oszcz. na tcrn>. wyż, 
3 mieś. mk. 34287,9u, Wart. pesywy mk, 53101,40. S t r a ­
ta mk. 1224,65.

Bilank za rok 1920 Niiiti. Stów. Pot.-Osznz. w Zagórswis.
A k t y w a :  G oióu. w kasie mk. 6064,55. Bank Spółek 

r-k bież. mk 182639,55. Nalcźn. u członk. mk 87,80. Udział 
w Banku Spółek (akcje) mk. 10000,—. Urządzenie mk. 50, - 
Wart aktywy Hik. 198841,90. P a s y w a :  l ’dz pozost. członk. 
mk. 15250,— występ, mk. 650,—. Wkłady na r-k bież. mk. 
422,—. Wkłady oszcz. na term . do 3 mies. mk. 182319,90. 
Wart. pasy wy mk. 198841,90.

■ Bilans na ran 191s hieni. Slow Po* •nszcz, tu Stuięei.
A k t y w a :  Gol.'w. w Lasie mk. 5692,65. Należn. u cz). 

mk. 2338,85. Udział v. Tsankr Spółek (akcje) mk. 4000,—. 
Należn. u władz wojsk. BPk. 33552,60. Wart. aktywy mk 
^558t,10. a s y w a: Udziały pozost. członk. mk. 7800,—. 
Bank Spółek mk. 36272,56 Wkłady na r-k bież. mk. 1257,20. 
Wkłady o3i.cz na term . do 3 mies. mk. 210,60. Werf, pasy- 
wy mk 45540,36. Zysk mk. 43,74.

Bilans spółdzielni mleczarskiej tu Pntfosiu za 1929 r.
P a s s y  w a: v»ierzyci']e 144ul,80; udziały 3415,—; fund. 

zasób. 1106,37. A k t y  w a: Kasa 2088,20; ruchom, i nieruchom. 
11110,—; dłużnicy 2765 14; zapasu z kosztów ruchu 680,—; 
stra ta  2339,83. Bilans 18983,17. R-k s tra t i zysków: Jocl.o 
dy 2139-4,62; rozchody 21715,95; umorzenie ruchom  i nieruch. 
2019,50; stra tę  2339,83 postanowiono pokryó z fuiuluszu za­
sobowego i operacji roku następnego.

Bilans Towarzystwa Paz.-Osicz. w Przysusze za 19M r.
P a s y  w o: Kapitały: udziałowy i zakładowy Rub 7202,59, 

zapasowy Rub. 336,73, specjalny Rub. 889,86; Wkłady Rub. 
197570,32; Długi Rb. 3691,40; Sumy przejściowe Rb. 1705,461; 
Zyski Rb. 4812,07. A k t y w a :  Gotowizna na lokacji Rub. 
988fr0,57; Papiery procentowe Rub. 3540,—; Pożyczki Rub. 
37105,80; Inwentarz Rb. 7687,89}; Towary nabyte Rb 67521,07; 
Gotówka Rb. 1213,10. Bilans Rb. 215908,43 .

cii?*;? Spółdzielni rtleezarsKiej w Starej Hucie za lf»fl r.
P a s s y  w a : Wierzyciel.; 7894,95; udziały 31S0,-*; fun­

dusz zasobowy 0398,45; zysk 246,94. A k t y w a :  Kasa 4151.34 
rjleruchom. 10539,—. Bilans 17690,34. R-k stra t i zysków: 
dochód 13658,«*4; rozchód 17843,90; um -rzenie ruchomości 
1560,50; inne 7,50; zysk 246,94 przydzielono do funauszu 
zusoL owego.

Wyciąg ze spraw ozdania za r. 1980 sfow. spoSywedw 
„Ha&z Sklep” w Kelehafoe.lL.

B i l a n s :  A k t y w a :  kasa mk. 57647,06, papiery pu­
bliczne mk. 2015,—; ruchom ości mk. 18375,75; towary mk. 
92897,97; różni mk. 2715,—. P a s y w a :  .taziały mb. SU650,- 
rezerwy mk. 37397,63; r jż m  mk. 24125,71; czysta nadwyżka 
mk. 61477,44. Sum a bilansu mk. 17365u,73.

Tow. Akc Fabryki Przetworów ihemicznyclł „ItuflnY
Bilans na 31 g rudn ia  1920 roku.

A K T Y W A ,  Mk.
1. Ziemia . . . . . .  54345,75
2. Nieruchomości . . . . .  609770.99
3. Maszyny, Aparaty i U rz ą d z e n ia  1268494.86
4. Papiery publiczne . . . .  796847.—
5. Kasa . . . . . .  13609.57
6. Dłużnicy . . . . . .  1230973.14
7. W artość remanentów na 31 XI1-20 4311815.49

~&28b?56.8b 
P A S y W A. “  - '

1. Kapitał Zakładowy . . . .  1296OO0
2. ,  Amortyzac. S-do 1T-2U 1522255.05

odpisyzbl920 157338.04 
„ „ dodatkowo za 1920 8000 \J — 2479593.09

3. ,, Zapasowy S-ao 1/1-20 108561.58
„ „ odpisano za 1920 j|093Gg ,0 317362.33

4. „ Rozerwowy S-do na 1/1-20 . . 43200.--
5. Rezerwa podatkowa odpinano z zysków ’]92i)r. juOUOuO.—
6. Niepodniesiona dywidenda . o8176.o5
7. Wiorżycilee i Zobowiązania 1595457.72
8. P cio sta io ść  z zysków 1919 . 52230.96

1920 1ł3333o. — 14o5566.9t>
8285856 80

R achunek Zysków i S tra t na 21 XII 192v r.
K R E D Y T .  

Pozostałość z zysków z 1919 r. 
Wpływy oó umorzonych należności 
Zysk na różnicach buisowych 
Dochód brutto  ze sprzedaży .

D E B E T .  
Umorzone salda d lużnikuw 
S tra ta  na papierach publicznych 
Pram jc asekuracyjne 
Procenty, prowizje i Damnabanko we 
Kaszty Uandlowc i zapumogi I 
Pensja Personelu i Zarządu . 
Podatki i patenty 
Utrzymanie Ambu:otorjum, N ieru­

chomości i Szkoły
O d p i s y  z z y s k ó w  1 9 2 0  r.

5.r230.96
326.62

16988.05
5200907.83
5270513.46

94858.40
95607.73
87398.73 '
31704.07

139176.57
360973.85
84768.67

137777 24 1032265,26

No zobowiązania 
„ kapitał zapasowy 
,, „ amortyzacyjny
„ . dodatkowo
„ rezerwy podatkow e.

P o z o s t a ł o ś ć  z z y ;
Pozostałość z zysków 1919 r.

1920 r.

586042.40 
209300.8(3 
157338.04 
800000.— 

100000* -  

i w
52230,96 

1433336 —

27526^1.24

1485566.96
5270513 46

P o U z ija  I  Z y s k ó w .
Na dywidendę po 300 mk. od akcji 720000.—
„ wynagrodzeniu c/.t. Zarządu za

1920 r. po 50000 mk. każdemu 250001'. - 
„ wynagr. Komisji Rewiz. po mk.

25000.--pięcia członk. razem 125000.—
„ Gratyfikacje dla urzędników 80000.---
„ kościół parafialny w Rędzinach 20000.—

pozostałość przenieść na rok nast. 290566.16 1465566.96
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ZARZĄD TOW. AKC. Z/IKŁADGW CHFM IC7NyCH

„ 8  f  H  E
ma zaszczyt zawiadomić, ye wobec niedojócm do skutku 
w pierwszym term inie t. j, dnia 31-gO Stycznia r. b„ Ogól- 
l.ogo Zebrania Akcjonarjuszów, odbędzie się ono, stosownie 
do § §  67 i 69 Ustawy, jako prawomocne bez względu na 
liczbę obecnych, W dmgltit terminie, doia Zd-go ItlBTCa 
1922 r. o gedz. 5-ej po pot., w biu.ze Zarżą!.. Warsza- 

■ wie, Mozowieoki.' Nr.' 7.
PORZĄDEK DZIENNY.

1. lVybór przewodniczącego,
2. Rozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw ozdani:, podziału 

zvsku i bilansu za 1920/21 rok operacyjny.
3. Spi awozdante Zarzadu i Komisji Rewizyjnej.
4. budżet i plan działań na 1921 '22 rok.
5. Vv')ćr Jyrektorćw  Zarządu i zastępców, juk również 

członków Komisji Rewizyjnej, na mie jsce ustępujących.
6. Powiększenie kapitału.
7. Upoważnienie Zarządu do sprzedaży niektórych bu­

dynków wraz 2 gruntem  fabryki w Tarchominie.
8. cm iana ustawy Towarzystwa.
9 V'niosk: Zarządu i p.p. akcjonarjuszów.

P .P . akcjonarjusze, życzący sobie wziąć udział w Ze­
braniu, raczą, stosow nie do § 61 ustawy, przedstawić Za­
rządowi najpóźniej na 7 dni przed Zebraniem Ogólnem 
swoje akcje lub iez zaświadczenia państwowych lub pry­
watnych  instytucji kredytowych, działających na zasadzie 
zatwierdzonych przez rząd ustaw. W zaświadczeniu po­
winny być oznaczone numery akcji.

INSTYTUT PRAKTYCZNEJ PSYCHOLOGJI.
Powstał w Polsce pierwszy „Instytut Praktyczne) Psy­

chologii” urządzony na wzór zagraniczny, a mający na celu 
zwiększenie sprawności, jakoteż wydajności pracy, oraz za- 
stosuwanie psychotechniki w przemyśle i handlu. Do sfi­
nansowania Instytutu w znacznej m ierze przyczynił się 
Polski Bank Handlowy. Kierownikiem instytutu jest Dr. 
Kazimierz Radwan-Pragłuwski. Do 7arządu należy D"rektor 
Banku p. P iotr Z awadowicz. Prezesem  Rady Nadzorczej 
jest Dyrektor Banku p Antoni D oerm ar. Do komisji nauKo- 
wej należą prof. uniw. Dr me-d. Paweł Uantkowski, prof. 
uniw. Dr. fil. S tefan Błachowski, prof. uniw. Dr. fil, Florjan 
Znaniecki i p Nicefor Perzyński Naczelnik Wydziału O świa­
ty Pozaszkolnej.

Bilans Rasy Poż. Osziz R zen. cnrześć. w (Marszauiie 
pz. 31 grudnia IBM r.

S t a n  c z y n n y :  kasa mk. 114940.51, ruchomości imo 
846.s i ,  pożyczki mk. 415254.72, ckcje i r-k w Bankach mk- 
13694.17, sumy przechodnie mu. 24019.20. Razem mk. 

r 79755.l1. S t a n  b i e r n y ,  udziały mk 31354.88, wkłady 
534018.08, %% do wypłaty '35216.19, kaeitał zapasowy i re- 
zerwowy mk. 1853.71, zysk za 1920 r, mK. 77312.25. Razem 
mk, 679755.11. R a c h u n e k  S t r a t :  Koszty handlowe 
i Dodatki 160942.83, %% do wypłaty mk. 23318.47, zysk za 
1919 r. mk. 77312.25. Razem mk. 261573.55. R a c h u n e k  
Z y s k ó w :  pobrane mk. 33193.76, pożyczki spłacone mk.
5170.85, jarm ark mk. 225208.94, razem mk. 261573 55.

Bilans Kasy Poż. Oszcz. Rzetsi iU m sc. w warszawie 
na dz. 31 grudnia 1RZB r.

S t a n  c z y n n y :  kasa mk. 14730.63, ruchomości mk.
8861.86, pożyczki mk. 25201 J.74, akcje i r-k w bankach mk. 
43105.04. Razem mk. 31*709.27. S . a n  b i e r n y :  udziały 
mk. 32003.18, wkłady mk. 235768.13, %% do wypłaty mk. 
23639.91, kapitał zapasowy i rezrrwowy mk. 12197.57, zysk 
za 1920 r. ,ńk. 15100.48. Razem mk. S13709.27. R a c n t n c k  
S t r a t :  koszta handlowe i podatki mk. 687575.11, n»i, do 
wypłaty mk. 15979.96, zysk za r. 1919 mk. 15100.48. Razem 
mk. 718655.55. R a c h u n e k  Z y s k ó w :  pobrane 325 mk. 

5458.66, pożyczki spłacone mk. 17833.26, jarmark mk. 
"85363.63. Razem rrk. 718655.55.

Stew. S p j l  huU ufca" u Lublinie u>, *,g ze
sprawozdania za rok 18Z0.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó 1*: Nadwyżki b tto
na towarach mk. 384443,38, koszty handlowe mk. 260969.51, 
amortyzacja 2422.26, inne straty mk. 18085.10, czysio nad­
wyżka mk. 102966.51. B i l a n s .  Aktywa: kasa mk. 28689.52, 

ichomości mk. 17049.28, rem anent cowarów mk. 356096.10, 
dłużnicy mk. 38615.63. Pasywa: udziały mk. 113096 88, re ­
zerwy mk. 16398.47, fundusze specjalne mk. 18882.70, wkład­
ki oszczędnościowe mk. 10706.57, wierzyciele mk. 159396.40, 
sumy przechodnie mk. 19000, czysta nadwyżka mk, 10Ł966.51. 
3um~ bilansu mk. 440447.53.

RiWliHneli s t r a t  i zysliów i b i lans  „I-go SttJwar ZYSłiitiia f y o ż y w ó w  
w liurGwio” za i \  1 S 2 8 . '

Rachunki Dzienni­
ka Głównej

Rachunr.l
s t r a t  i zysków B i l a n s

W in ien  M a Winien [ M a

1. h a s a .
2. Towary
3. Koszty handlów. 
4 Udziałowcy
5. Różni
6. Ruchomości
7. Kapitał spotec.
8. R-k bon .
9. R-k sum prze­

chodnich
10. Nadwyżka za r. 

1920

Razem .

106.114,33
59.300 58

i :  i ' :
816.98 I

• c  • i

i 1.465,72

48.062.49

21.532.6f
95.321,55!

— 30.426 25 
8.430-85 32,07 

5*523,62]
1 60.336,87 
! _ 150,- -

48.062.49

I
108.180,05 108.180,05 130,307,681139 3D7,o8

NfbnilEOtdłi Ta warzy-f. PąiyiizrtBwab^zczętfiiuściuwe w Rrzo- 
zugajn, gm. O slrouue, paw. Słupca. Bilans 31 grudnia Ik lb  r.

Aktywa: Kapitał obrotowy mk. 440.75, w Banku w Łodzi 
3597.80, książki 70.—. Pasywa: Kapitał . szczęd iości«wy 
3464 40, rezerwy 67.90, obroty zwrotne 505.1u, wkłaaita 
w jieżąc m rachunku 52.30. R a c h u n e k  Z y s k ó w  
i S t r a t :  Przymusowa prowizja 3.64, koszia obrotowe
229.52, prowizja zysku 72.—, procent 186.21, zysk 19.5.

Staw. S p rt. „Zjednoczenie" w Sadlnie. Wyciąg ze sprawo­
zdania za nłk 19T i.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka b-tto
na towarach mk. 56674.10, koszty handlowe mk. 34378.47, 
rm ortyzacja mk 1371.21, czysta nadwyżka mk. 20924.42. 
B i l a n s .  Aktywa: kasa mk. 493,84, ruchomości mk. 11550, 
rem anent towarów mk. 106323.03, różni mk. 5075. Pasywa: 
udziały mk. 18925, rezerwy 76, rń 'n i mk. 83522.45, czysta 
nadwyżka mk. 20921.42. Suma bilansu mk. 123441.87.

Bilans Spdłuzteini mleczarskie) w Samnrządkaeh za 1328 r.
Pasywa: wierzyciele mk. 7402.19, udziały mk. 4834.74, 

fund. zasób. mk. 6465.18. Aktywa: Kaaa mk. 5037.92, ruchom, 
i nierucHom. mk. 5597 40, dłużnicy mk. 6211.29, s tra ta  mk 
1875.5U. b ilans mk. 1&722.11. K-k s tra t i zysków: dochód 
mk. 8871.17, rozchód mk. 7085.20, inne mk. 3661.47 S tra tę  
mk. 1875.50 pokryto z funduszu zasobowego.

Bilans Spółdzielni MlefezorskłeJ w Ssdybiu Nawem za 19Z0 r.
Pasywa: wierzyciele mk. 34043.63, udziały mk. 6190, 

fun<i zasób. mk. 735,14, zysk 547.14. Aktywa: Kasa mk. 
3429.21, ruchom, i nipruchom. mk. 377b2, dłużnicy mk. 225, 
zapasy z kosztów ruchu mk. 1000. J iisn s  mk. 42416.21 . 
R-k s tra t i zysków: dochód mk. 24313.90, rozchód mk. 
17841.11, um orzenie ruchom, i nieruchom, mk. 2700.65, inne 
mk. 3225, zysk mk. 547.14, przydzielono do fund. rezer­
wowego.

T ło czo n o  w D ru k a rn i P a ń s tw o w e j, M iodow a Aft 22, A& 16640, 9-11 1922


